
АМБАСАДОР франції ОСМІШИВСЯ Поліція у Венкувер розбиває 
З РУМУНСЬКОЮ нотою, 7 к к

ПІД ПОЇЗДОМ ВІЦЕКОРОЛЯ ІНДІЇ 
ЕКСПЛЬОДУВАЛА БОМБАдемонстрації безробітних

І ербет ПОТІВ НІН н.імю доручній ноту від румунською уряду, 
коли М. ЛІтеінон відмовився мринятн Ті, однак 

не йому не вдалося.

Інше звідомлення каже, то бомбу кине но до вагона віцекоро- 
ля; у звязку з вибухом бомби в Лагоре арештовано 

вісімдесяти тубнльнів.
БеїробпнІ силові вдерлися до будинку міською допомогового У ВАРШАВІ ЗАСУДЖЕНО 16 

бкіра. — Поліція заатакувала кіньми три-тисячну масу 
н одного безробітного тяжко побила. — Вата то безробіт­
них побиті поліцейськими наїаями. — Тов. Меккш, про

КОМУНІСТІВ.

ВАРШАВА, .’<) грудня.
Тут іакінчивсн процес проти

відник організації безробітних, арештований Імігранійнокі -.q комуністів обвинувачених 
владокі. — Безробітні домагаються його звільнення.

М Амб.к ідор Гербет пробувавМОС КВА, 2( і р> дня
•Ілі1'1 : юручиі и ноту М М . і

знищений Один з прислуги 
був легко поранений. Всі па­
сажири, включаючи лорда іір- 
віна, вийшли з вагона, так як 
він зближався до станції Делгі.

ЛАГОРЕ, Індія, 24. грудня ■ 
У звязку з вибухом бомби під 
поїздом лорда Ирвіна в Делгі 
арештовано сьогодні 80 ту- 
бильців. Трох і них арешто­
вано в таборі делегатів на Все- 
Індійський Національний Кон­
грес, іцо нідкриваеться тут в 
четвер.

ПЕРЕГОВОРИ З ВІЦЕКОРО- 
ЛЕМ РОЗБИЛИСЯ.

І1К) ДЕЛГІ, Індія, 23. грудня 
Лорд Ирвш, ніцекороль Ін­

дії, ледви уникнув сьогодні 
смерти, коли бомба експльо- 
дувала під поїздом, яким він 
їхав до І ікі Делгі на конферен­
цію і індійськими націоналі­
стичними провідниками в спра­
ві майбутнього політичного 
устрою Індії.

Один чоловік був поранений 
підчас експльозії, що наступи­
ла під їдальним вагоном, з яко­
го партія віцекороля вийшла 
лише пару мінут передтим.
Бомба була підложена на залі- 
зничім горі десять миль від 
Ню Делі і.

ЛОНДОН, 23. грудня. Де­
пеша з Ню Делгі до Ексчендж 
Телеграф каже сьогодні, що
лорд Нрвін, віцекороль Індії, чи в справі дальшого понево- 
ледви уникнув поранення від лення Індії бритійським імпе- 
експльозії бомби, яку кинено ріялізмом розбилися сьогодні 
до залізничого вагона, в якім через те, іцо Велика Британія 
він їхав не. хоче признати Індії права

їдальнин вагон поїзду був]на домінію.

ч державній зраді 
них признано винними її засу-

Ні нідсуд-woro ьомісари ^закордоннихНі||И»дцім комісаріаті іакор- 
сирав, рішучо вимовився сьо-1 
годні приннги ноту Румунії 

кон-

донних справ ЛігвіПов відмо 
вився ііриняти и Гербст ска- 
іав, що він жалуе. але він мас 
дефінітивні інструкції доручн­
ій ноту І la це Лпвінов відпо-

I можпа-0 назва ги допомогою ажсііо на вязннцю, а чотирох 
ВЕНКУВЕР, 21-го грудня. Безробітні рішуче відмовили-, звільнено. Одного іасуджено 

Всіма верські безробітні, яких ся від такої благодаті. на в'с'м Р°КІВ вязниці, а 1 і па
організація «росла до 2.<Х*І Дня 17 грудня безробітні два до ш'сть Пок'в
членів і до якої і і зараз poCit- знову запротестували проти 
пики без прані вступають ма- наруги міських "батьків" наді СТЕИТОВИИ УРЯД ПРОТИ 
сово, ббряться з міською вла- собою великою демонстрацією, 
дою успішно и держаться со в якій взяло участь около

І з.ООО робітників. Такі демон-

І Від нашоїм корсетніндентжл
відносно манджу рськоіо 
фліктч Коли франну «ький 
амбасвдор Гербст відвідав Л 
твінова, щоб доручити ном\ 
ноту, останній покликався 
попередній меморандум ридян 
ського уряду,'який \важ.It по- 1 
ДІбіІТ ноти бі іпотрмїнмм вм

м вів, що він рівно,к жалує, але 
мого не обовязу віть інструкції 

І Іарижа. ПОСТАНОВИ СУДУ.
(Бездротпа депеша Інпрекора.)

СИДНІ, Австралія, 20. гру- 
Федеральний арбітра- 

ційний суд Австралії ириказав 
розпочати працю в манні Рот- 
борі та інших майнах на умо­
вах, що існували перед страй­
ком. „ Уряд Нової Південної 
Вали відмовляється виконати 
цей розпорядок і каже, що бу­
де продовжити працю в мли­
нах при допомозі скебів.

І ербет почав читати mm 
і Літвінов спинив 

ного Амбасадор тоді пробу­

лі дно
Дня Іїі грудня, на заклик страції є сіллю в очах Для мі- 

t.т. Литсріка й Шо.тдри, безро- ської влади іі воіїїфШйла вхо- 
бі гін масово вдерлися до бу - питися терору, яким думає 
динку міського ДОГІОМОГОВОІ о]розбяти безробітних, 
бкіра. де вимагалися праці аби 
ДОПОМОГИ, рішуче відмовляю- них, ЩІ^ відбувся В Укр. Роб. 
чиєї, від праці, які дає міська Домі !’>. грудня, поліція арс- 
влада. а іменно працювати «а штува.іа т. Миккіна і зараз же 
однії долар на день. Будинок віддала його в руки іміграцій- 
допомоювого бкіра1 був запов­
нений но бере і її. а сотні без­
робітних стояли на вулиці.

Таке солідне

голосноніч натнім і неирия тим актом 
офі­

ційний комміікат описує сьо- вав підкинути ногу на бюрко.
як фран- але ці було \ таремнснс

І .і є.-1 а І твєсіін" каже сьи-

дня.МОСКВА. 21 грудня

ГОДНІ КОМІЧНУ сцену.
пузі,кий дмбасадор намагався 
доручити румунсмА ноту, шо ' і одні, що вчинок фраііцузько- 
звертала Радянсі.комч Союзові і о лмбасадора був нечу ваною 

I II" шле спробою У ДиіТІ! С1ІЛЇІ в до-

І lu масовім мітінгу безробіт- ПЮ ДЕЛГІ. Індія, 23. грудня. 
Переговори між ніцекоролем 

лордом І Ірвіном та індійськими 
націоналістичними провідника-ч вагу на пакт Кслоіа

! рученні ноти.му не не повелося
мої влади і мстою депортува­
ти його, і 20-го грудня безро­
бітні знову запротестували і.

ніде мине тру дем'ик іруючм вулицями, мода- В АМЕРИЦІ ПРАЦЮЄ; ПОНАД 
цаііня солідарності! без робіт - лиси до імії раціниого будинку.
них не подобалося міській вла- щоби гам привітати т. Мскю- іцірг і s х ИІ ц
лі. яка дала поліції мряка з pu- на Поліція почала розганяти , 1 і’-' л,!м '*
зігни ги Де «робітних. ( їкєіло демонстрант ів. атакуючи три- ю>нфє|чііціі \р,.єв"іо- v'Miitix
100 но.іти» pu............. атунку-Ч^ячт чиє-, ючьми Однот 1'Ра«' стверджено, итп

- в фабриках \ Лт учених Депжа-оилш аи <>\динок навкруги, -і мезгним того поліція тяжко 1 * 1
. г ........ .. вах працює понад два мі іьиоoKo.jo - » паратися вигнати побила, а багатьом пришилося ‘

. ■ ! х , ті ДІТСИ Л ШКОЧОМ) ДЛЯ СВОГОт- ціоогтих t б\дтгк\ (. при -покуштувати поліцейських ма- \
. . .. ... здоровая II РОЗВИТКУ, .1 в тойод стероризувати безробітних гаїв На другий таки день. ' 1

,, - - , сам час є монад два мільйонине вдалася і аж перед вечером 21. грудня, міська імн раціина
дорослих безробітних, шо недемопп ранти («і лишили тди- в лада івільнила т. Мекюна на; ' . 1
можуть знаиттт ніякої праці.ник, пішовши ще таки того ве- при кал і міграційної влади з 

мера до ситі-і м,і\ ді своїми до- Оттави. Коли т. Меккш вий-

ПОЛАГОДЖЕННЯ СПОРУ - ТРІЮМФ
2 мільйони дітей.

ВЕЛИКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 
НА ВУЛИЦЯХ БЕРЛІНА.

і а 1 ііі.іочп снігові ріЖНЙіДр між іа 
іета "Ізвестія’ іаяімяє. гцо іь- кордоннині Політикою про/іє

гаражні держави a закордон­
ною політикою імнерінлїстгі 
зі ції країни"

Щодо Нанкіну.' іо І «вест і я 
ІІа вірнії.. шо пріпоко,і буде обо- 

є.імім ночагкч, є “тріиімфом ви «у нічий для iiaHioiia.iicTH’iiio- 
і пі радянської мирної uo.ni ь m уряде. бо "підіте Ц.ні Юн­

ки над аванту рничові ііодітн ■ 11 Ієна |п-пре «еіігує не дише 
комі кіп.іиеькич мілітаристів: манджу реї,мій уряд, але її цілу 
і а імнсріил істнчних держин ' китайську республіку " 

Нказавцін. шо протоко і. піл "Як о инвн іі підмиє офі- 
ііие.иинї ч Хабаровську. н м.п | нійіюі о ц. іетанішка взаі-алї 
пічок, що бч ні б н.п іі.Іьію н.і іцоїіеоу дь i--.ii лоті., го н 11 гм 
кипені Китаєві або нарчіїїчв.і випадку нони означають кінець 
,іи його ечверенніе 11. "І тестін . киганєької ч іуриації милії 
кажеш, шо "протокол виказує', і.ко-ечідпьої заліміиці"

МОСКНА, 21 гру.игя

>- лагодження радянські' китан 
ського конфілікіч в Манджурії 
на підставі прінцінів, презло

Тут
відбулися вчора великі демон­
страції безробітних, які дома­
галися спеціяльної допомоги 
на зиму. Иомимо сильних кор­
донів поліції довкола міського

БЕРЛІН, 24. грудня 
робітні влаштували сьогодні 
вечером демонстрацію на ву­
лицях багатої дільниці міста, 
де мешкають самі багачі. Ро­
бітники вибрали різдвяний ве- 
чер на демонстрацію, щоб 
звернути увагу на свою нужду.

Безробітні “вітали" багачів, 
що приглядалися демонстрації 
з вікон своїх резиденцій, окли­
ками : “Ми голодні!" Підчас 
походу безробітні співали та­
кож міжнародній революцій­
ний тими “Інтернаціонал".

БЕРЛІН, 20. грудня. Без-женнх радянським Урядом

інші ,3 (Міграційного будинку, АРЕШТОВАНО СЕКРЕТАРЯ 
прйобіця.іа йою ара і таки «нову арешту- 

скликати стн-ціяльїіс засідання вала поліція і держить поки­
пи другий день і вирішити, як що без ніякого обвинувачення, 
лоном..,...................бігшім Як Tl.Мекнім є членом К.П.К. пси" 1 |нд" КІІЖ> "" "1° Ра!'а"
радили міські "батьки", ніхто і одним і провідників органі- ДІВ‘" ltKP^ ,ар ндши.киї .із

,, лізничої Юнії, остав арспіто­не «ниє. і." : ІІІіілдру, якому іацп безробітних. Через тс 1
було ирнпііручсни бути при- поліція іа всяку ціну бажає 

і. у тим ні цій се. іі. викину ла вирвати ііоіо і рядів безробіт­
ті иішя і і.ілі, ..правду ючнея них, але це її не вдасться, би 
І тим, пі" ц. бч ї ї тайна сесія, венку верські безробітні знають, 

і а нічого такого не врадила 
із "снеція.тьна'- її “тайна ’ се­
ні", . о в дійсні їсти мої.ьі би вміло виконує своє іавданни, 

нолекшу голоду-.нічимДіез- л робітники масово ііідчиня- 
чііо.і ;Цо пр:шпі ‘ігтгвот п приводові!, 

вати я годин і а один долар]

миганнями
Міська влада ЗАЛІЗНИЧОІ ЮНІЇ.

ЛОНДОН, І я. І руднії. Де- ратуша, тисячі безробітних, 
прорвалися через них і демон­
стрували перед ратушем. По­
ліція напала брутально на де­
монстрацію і стріляла до без­
робітних на Александерпляц. 
де двох робітників тяжко по­
ранено. Робітники обкидали 

як боронити своїх провідників’ ЯК КАПІТАЛІСТИЧНИЙ УРЯД поліцію каміням і довгий час 
Комуністична Партія Канади

ваннії бритійсько - індійським 
урядом пі підбурювання до
класової ненавіїстн.

РАДЯНСЬКІ УРЯДНИКИ ЗАЛІЗНИЦІ 
ВИЇХАЛИ ДО ХАРБІНУ,

відбивалися від неї.розбиває; страйк.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, їх і 
і рудня
піднести платню ножарній сто -] 
рожі, я наслідок чого вона вий­
шла на страйк, з іа нею за 
страйкувала поліція в симпатії 
до страйкуючих пожарників. 
Щоб здавити страйк, уряд му­

лати 
робітінім. Конгрес ВІДМОВИВСЯ В ХОРВАТІЇ АРЕШТОВАНО БІЛЬШЕ 

ЯК ДВІ ТИСЯЧІ ЛЮДЕЙ,
л. їй.

ІОН Ч Цигр НІЧНІЙ ПОЇЗД, ЯКНІІ 
Ленсіїїіі з Харбіну каже, що повіз Іо.ііина Рудого, нового 
виконання про школу між Ки ; радянського управителя кіпаіі- 
і,н чі а Радянським С оюзом Чько - счідш.ііі галі пінці, йоги 
відносно контролі іі і.поду вай і помічника .Чсннсона та інших 
ми китайсько - єчідньою салі-'радянських урядникіи галітни- 
зііицсю розиочалііу я сьогодні і ці Разом і ними поїхав Пан 
і поворотом радянських уряд- Юн ІІІсн. _ представник мам 
нііків до la.Tuuiii'ioi юнії Та- джурського уряду в нерегово-

I г >КІі >, Японія. 26, і рч тня

ПЛЕНУМ ВИКОНАВЧОГО БЮРА ЧЕР­
ВОНОГО ПРОФІНТЕРНА,І їхали до Білгороду спеціальні 

поїзди з учасниками свята. 
Арештовані належать пере-

Б1ЛГОРОД, Югославія, 21-го 
Останніми днями в

стіг вся ца крок, печу ваннії в ні- 
Нііі притя- грудня.

Загребі та інших містах Хор-
якій іншій країні 
гнув усіх страйкерів до внї-

важно до лівого крила коли­
шньої хорватської селянської 
партії Радіча.

Поліція каже, що знайшла н

t ськової служби, а після того ват і і арештовано більше як 
2,000 осіб, між ними професії-і ре ї те. тепер більше, ЯК КОЛИ- приділивІЬєилротна депеша Інпрекира.І їх, як жовнірів, до

ким чин ч- хве ісмни в життя ;.,іх, який п тис.-в протокол і МОСКВА. Iі*. грудня. 111с- будь передтим. треба буде ма- иожарної і ноліційної с.ічжби
VI" ш «акінччє пні і пі» м інші.ким п: дставник'.м Сі- етин пленум Вик ,навч по Бніра ні незалсжіїий провід рсво.тні- !"в університету, адвокатів та
. *• ну б і <л h і чин. 1 ч ; м'чі я. V Цю і від’їхав л 1 і Червоної <, lin ;чіащ, шалу ІІр< цінних трейд-юніоністів у над- ... . . } політичних діячів, як запідо- домі одного професора універ-

•X нч і чє при фесійиих Соншн нриняв такий ходячих боях іа платню. ТРОХ УБИТИХ І1ІДЧАС ЕК -- «рених у змові проти уряду. ситету в Загребі чотири бом
МОСКВА 20. грудня. На ПЛЬОЗІЇ І АЗОЛІМИ. Арештування переведено в би, які мав привезти бувший

Виконавчого Бюра ОЛГ.ЛИІ, Ню Порк, 23. гру «вязку з святкуванням королів- посол Єлачіч. Арештовано
Тр,’, чол.-віки буї» сьо-.ських ЛЬОДИН і бомбовим за- Єілачіча і професора з цілою 

махом на залізничій лінії, якою родиною.

ськіч кордоні
V!eV>r.O,llli p.ui'i »Х« » P - ііЯТТН легший m (рядок

пель І,іти економічних бо пленумі
і.тижеиня в Лі.тй Трє'йл Червоного Інтернаціоналу Про-

ЗАТОНУВ КИТАЙСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ З ЦІЛОЮ Юніші ; є.дціісти в Зл.чеїшх фсЛінінх Сонигв промовляв ні
ОА ППГПІЛ ІА ОСА ПАРАШ Іі РАМ М Державах. їм : іження в чех-, меііький делегат Меркер, який
dAJIUIUKJ И <:DU МАиАтИГАПЛИ. словацьких трейд-нішях; при.'зробив омяд щібітничих боїв

готування до ІІятого Конгрес\ : анвии. цо події від останньо- 
Ч.І.П.С. і о світового конгресу Ч.1.ІІ.С.

дня.
ГОДНІ убиті II один тяжко по­
печений її кіч а і експльозії іі 
вогню в заводі Редмонд під 
Кремлі Ой.і К". в Ренселер. іа 
раз через ріку І одеон від цьр- 

наступив у 
in.OfKl га-

ЗВІЛЬНЯЮТЬ СТУДЕНТІВ ВІД ІСПИТІВ.
Два моряки вирятувалися. '

Китайський к .... її, І і рию,кайся р, .збитків кора- Промовцями на пленумі f.y.j локшили правильність такти-1 п) міста. Вибух
Че-чі і ми нажин, 1,1.101 б ля, і і\ знайдено в неділю й ! дуть Лозовський, Меркер, Віг- ки не «алежного проводу реви- Лірнику, де було 
II 250 китайськими пасажир при не ієно єн..ні , мавський. Фостср. Запотоць- люшиних трсид - юнюністів ч льонів газоліни.

кий. Гей і Юсефовнч'

ГОНКОНГ. Китай, 23 грудня

На- уважає, що після три-літньоїМОСКВА, 16. грудня
І роди і й комісаріят освіти видав науки студенти можуть става­

ти до практичної роботи підстрайкових боях.
Кооперація і соція.т - фанн-

генеральї.ни секре-|сташ’ ‘ 3-1‘",ин"м' ска ,ав МрР' 
тар Черврії'.і . Інтернаціоналу,,кеР- 1,0 в"ни *авжд* 3Радж>‘ 

Ро- Професійних Союзів. У своїй]н,ть Робітників, 
промові він заявив, що упадок! 
шерів-на біржі в Злучених Дер 
жавах поділа в на цілий' каїнта- ФІШЛДЕЛФІЯ. 
лістнчний світ I він збільшить кпь, що в Филаде.іфії є около 
суперсчііости капіталізму Чсї 100.000 безробітних.

постанову, яка звільняє студен-
ВІДЕНЬ 20 грудня - На ті» вищих технічних шкіл від керівництвом досвідчених ін- 

чніверситеті в Ясах (в Рчмчнп, останніх іспитів, що тепер по >'"«Р'В без огляду на глиби- 
вибух.,,, , ІУДСНГСЬКІ. роїрчхн трібиі для здобуття іижінєр. »у свого теоритичного знання, 
антисемітської о х а к : ер ч. ського дин.тьому °о в дшсносги тільки на прак-

Іспити скасовано і огляду на гиаі виявиться' до яко' сам/ 
велике запотребування інжінє- Іюботи кожнии 3 них спос'6- 
рів і техніків у Радянськім Со­
юзі.

Ми. включаючи іїаіат" жаюк і
. Vh Сесію плєнчму відкрив Ло-Г•V II РОБІТНИКИ В АВСТРІЇ АТА­

КУ ЮТІ, ФАШІСТІВ.
' НІЧ в чдітей

ром майже II H їмII ІНІДЬМН, 
що були на him

Ко|забель захопила сильна 
буря пневдовзі нн.ія того. як.бітники златакували вчора фа- 
иін відплив зі Свабч в суботч постів у Ебеизі її Ст. Псльтен 
по полудні до Гонконгу. Він Великі ілгони поліції спасли 
затонув о півночі серед вели- фашістів, хоч багато було по-

ІОВСЬКІІІІ.
ІЬе ідротад депеша Інпрекора.)

ВІД! НЬл 17 грудня
підчас яких поранено 16 єврей­
ських студентів. Влада закри­
ла університет, а будинок уні-

БЕЗРОБІТТЯ У ФИЛАДЕЛФІЇ.
ний.Обчисля-

Товаришї! Відновляйте пе-
Комісаріят народніюї освіти і редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

верситсту охоїкіняє жандарме­
рія.че «них VBH її, і ранених

у

/
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іісах заробляли, по центе складали, а віддали спеку- Тимчасом навіть року цілого тім він братиме іхТизад д * ло 36,000 господарств,
тентам; скільки то др бних службовців. -що пр-щюють в ріЖннх не проминуло, як тисячі робіт роботи по шість доларів на наслідок минулорічного успіху 
офісах, повіривши ріжним •-рокерам , спекулянтам, вклали ників опинилися иа вулиці день і це буде я краї та обі- це число збільшено вже д-> 
свої останні «ощадженим іі звр.13 лишилися без цента скіль- ; .Задурені колись такими об-- цянка. що він нею хвалився ”>7,000 господарств.

1 ки h' хто їх нідр.і >, х є ' Вони пояться навіть комусь призна-, цянками Форда, робітники ку- ! перед Гувером Таке говорить дмернкан-
и-я. шоб тон. риші по праці з них не.сміялися г ! яувалн лотй, хати в ріжних 30 тисяч відправлених віт ськнн професор, справжній

Тих - Не говоріть про це н не пишіть проТТ?! Не ганьбіть] компаній Думали матимем . роботи робітників зараз мх- професор, а не мандрівничим.
І постійну працю й сплачувати ! маться без куска хліба, а ті. Я дуже жалую, що беру його 

закони конфіскують землі по-імем Останнє віддавали готів що залишилися, працють -а в порівнання до шаповалів- 
» елмнсіжі колективні і кою, щоб лекціє було сплачу-! чотирох, просто неймовірно, ського ерундиста.

зробили їх ваги Коли ж. -опинилися без 1 що людина може так працю- І повторяю; це добре, що 
ь іаз,і відрубу є голову [хоботи, все втратили Кнчпа j вати Вирвати в трох робітнії- українські “професори" гово- 

мн-ні і • ІН.І.ШІШ під оція- ній позабнра за хати, лоти, що ків пятиацяті, чи вн імнацять ,рять ерунду. Навіть дуже до- 
I, ш великої-, ні дрібного вла їх не веліли посплачувати ро доларів щоденного іаробітку, бре. Треба тільки, щоб робіт-

бітники Пропав тяжкий заро-Іа одному, що працює -а иики та фермері сказали вже

набавити одного

UKRAINIAN LABOR NEWS але н
пк-vatn-* т tie W Wt

Amkuthm L.«e<ree. ж >o»wv •»< 
M-unTMB at rre mcm effKJ Жmm 
А же*we am l*r.Geeeoe втежжт m

U 00Bebeeription per year

Telephone: 51 466
ні ff законів, Сю поповните святитацтв< 

влада
..емократп

Радяїк
уішиків. к\ і.імв. і на них творять великі 

\ î осподарства. скоифіскх ьдлн ф;іГ>рнки; банки іі 
влкісяістю трудящих. Цим радянська 
< пекл ляніі и ви іиск« iéi т<4 чпк.і.іда» 
лі їм. де не буде ні іина. ні намни 
сник.і. де все буде громадське.

хідямські
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

reset! US робочого ік-ду — виходеть тре разе IU тжждееь:
1 віє торсе, четвер 1 суботу.

Впхає Побілено Фарше рече Видавниче Товариство, міехоряороезік 
в МжяНобІ НхвзваМ, ххвіиісіраим І ливарні мктжтьаі і Ухржїнекхш Ио- 
Мтеееіе Домі, яв ролі вєжжпв Причірж I Meal perор, у Вінніпегу, Май

И00Передплата на рік Мерикаїїсі.кні дех'окр, пі. по трупах ТИСЙЧІВ ТИХ, ЩО биток, 1 все ЗНОВУ ОПИНИЛОСЯ ВІ трох, 
о заду шилися газ., чи. ч 

"■■> втратили свої довголітні заріб-І
приходять н-.ві каміт : іісти-спскулянтії, які розкинуті тдвтцун.ітим

А в їм: прийшли ви д-l нас з "тьми 
Форда єгипетської", то забирайтеся 

собі назад до неї.

до-
II вПУСТИЛИ іерез сльози руках компанії лара ЦС По системіАдреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man, Canada

HT,І прокляття МІЛЬЙОНІВ
ки

І НОВІ СІТКИ no

Форд зновх хвалиться, ш )[називається нілвннікою плат
X Радянська Україна бала 

канннн цих "професорів" так 
боїться,

робітникам ні.
30 Іи кра till і H і і: рикни : і ям 

приватної власності! грабуватимуть населення
святої недоторкано платню X що станеться і як на глум десятки тисячCor. Pritchard А те. and McOregor ».,

тисячами тих робітників, що їх. робітників Фордової фабрики 
-в іні-т\ жму відправив Форд! не можуть за собою впімнхтн- си'г> 
від праці - Ці робітники голод- ся. Бо вони неоргані зовані іі 
ні й .хо.тбдні. деякі наклала Форд робіть і ними як сам хо­
вать на себе руки. Іуверові, че. От над чим повинні заста 
Форд оповідає Н[ю грушки на | мовитися робітники, -і не над 
вербі й преса зараз це підхо- ] Фордоннмн обіцянками. Нап­
илює. а одночасно той сами : ська обіцянка завжди нам ви

як ми торішнього
Мусіи.Редакції за оголошення не відповідає. І іриті. В Закони демократи в легку наживу.

ПЕРЕСТОРОГА УКРАЇНСЬКОМУ
«митові,“СВЯТА НЕДОТОРКАНІСТЬ" ПРИВАТ- РОБІТНИКИ ЗРОЗУМІЛИ ПОЛІТИКУ

ХИТРИХ ЛИСІВ, .НОТ ВЛАСНОСТИ ПО ДЕМО­
КРАТИЧНОМУ.

(Стаття харківської робітничої газети 
“Пролетар", у

Форд і тепер відправляє гро лазить боком, ик -араз вила-
боти робітників, що нрацюва- -ить боком 10 тисячам робіт- 11а арештах контр'-револю- 

I le дави тому і наді її с ьк партія праіїї н Mr, р: > на своїй m \ непі по 1-ї 1Г. літ і нла- никін Фордова обіцянка і ми ційної купки змовників у К'іїіві
Як бики нюйорзькоі біржі по демократияному обчистили при-' КОІІВСІІІМ Р ..................... виключила із своїх рядів К імуністичих нею по * толарів на день По- пулих років. / /,' нук. •ундо-фашісти хотіли нажити

нагну власність демократичного громадянства, І Іартію Канади І* к.-нвенції змелено < л‘М гостре ооротьбх —- 1 собі великий капітал. Така
1 за це між імими іейборитами Леякі поступовіші лейборити 
і казали. і виключаючи комуністів, ми Міріінаємо серце

Щодня-чи .і*Ч" ми в буржуазних газетах, -що більшовики ( і1І( І1ІІи.) к, партії її|>.іпі. бо комуніст і в партії на нищив
■ 1И>: кулаків, ЩО йби*іні||’шм ,єхіі н і ом ї акиія непі іі 'їхні н- хотіла, та а самі '

револьвером, карабіном, і,,бо|іотніі казали не. внкмючунати кому ністів не і«гч\, що
хочуть спинити гоять -а революційною програмою, а тому, що комуністи Ми вже це раз писали, то

нещастя української жовтобла- 
X місіть пізніш.- відбувалися в киті в тому, що вона тупа, го- 

ммнтоиі міські вибори Ло цс'го часу в міських виборах ' пориста, палригх вата, не див- 
кохтіісти її -ііоімй кандидатами не виступали Вони працю- тчись на її рабську психо-

іірек|іасна нагода показати ра­
дянську владу гнобителем у- 
країнської культури, зняти не­
вимовний галас навколо долі 
злочинців і, нарешті, ннстуни- 

н рол) оборонця украін- 
один з керов- ; ських національних ідеалів.

Все йшло гаразд, поки уплів* 
ські ватажки обмежувалися 
парламентськими резолюція 
ми, петиціями до Ліги Націй,

ЯКИЙ ПРОФЕСОР, ТАКА ЙОГО Й НАУКА
розстрілюють ворогів радянської мали 
ізають радянських р-ібггникін, > 
ножем із-та вхі.іі. а і-- h просто дрючком верситег і в і.іучених Де ржа- Т1, 

в, їх. Формне
ників великого університету. 
Попі стаття вмішена в капіта­
лістичному МІСЯЧНИКУ "ІЇІГГеШ 
History на тему економічного 
положення в Радянському Со­
ні іі Він Шроти комуни, і і в, він 
її сотки разів небезпечніший 
для К'-МУ ні- і ів, як ціла ціано­
ва ивська соніо.іьогічна “кон­
систорія". Але він ось 
каже \ своїй статті:

Перший рік економічної пя- 
тирічки в СРСР, що почався 
1. жовтня 1628 р. переріс пля­
мовану програму на 24 про­
цент. Передвоєнні цифри ін-

Як бу там не говорили лідери партії прані перед-робіт- Хіба-ж можна сервізно го- дустріяльного виробництва ta-' 
самі цінні луже ,-мбр. знакцц, що вони будуть ворити про те, Іно молов там лишилися далеко по заді. Про- 

ТІ.ІЬКИ перший полич НИК Професор, чи доктор соціольо- дуктивність в порівнянні з 1913 
До eeropiiuiiix виборів комуністи не.,були їіі. як це він себе величає? роком зросла, на 160 процент.

Іірні Оіовапі їх піп,- мі . ці. перед виборами виключено і Авже ж не можна Серійозно І le дивлячись на всі труд-
. Нін був лирекмром одного великої',) банку Ч а -і.іин д--ні.| нартіІМіраиі. К--мунії і м m мали -і - у наладнати ик , іід само- говориться про противника, ноші, на несприятливу погоду,.

він втратив и і-.'ч мільйони й мільйони своїх клієнтів. Цілу стінний виборчий .шар;. «-Піти не мали своє і преси, щоб коли він також бере справу піч відбилася'на врожаю, сего-
лобу про мої о . мергь газет и мовчали (доба в Х.мериш для попровадити добре припаї .піду та вияснити робітникам ію.іо- серійозно. Коли-ж він верзе річний врожай дав 4,000,000

X потім газети написали, що.ж'еиня. Буржуазна нр-ч.Г іейборитська газетка йшли об нісенітниці, розраховані на не- тон збіжжя більше, як
! свідомість слухачів, то так йо- року. який хїав великий viva­

it г„ки\ справах, як вибори, треба !г0 11 трактується. жай Засівна площа зросла
:обі : мати свою газету, щоб зара « же на дру гий чи на третій день "Тьма єгипетська" ось тер- на 13,000,000 акрів. В країні

підбити атаки ворогів. Комуністи не мали спромоги це зро- мім оцих українських "вчених" зараз працює 45,000 тракторів.
Ще іі.і митника колись постав тяті. бити. І le будучи приготованими до виборів, не мали кому- иа адресу своїх слухачів, яких

ІС.І-І ЮШИТИ, б -, своїми мільйонами, які її місти і фондів для своєї праці. X проте зібрали 1,91.3 ГОЛОСІВ ВОНИ своїми безглуздими віл­
лу ні\ -а його смерть. партія праці втратила одного алдермана.

Та це тільки перша відповідь ленборитам на виключення 
- ієн завжди гримав револьвера в шу х.іяді свого компартії і партії прані Другий наличник буде

Реакція. її від неріИ'Н І) По.пічника вже

S
непереможний поступ СОЦІИЛІЗМХ

Ми на хвилинку подивимося на
t активні, отже роблять партію праці живучою 

Комуніст ні виключеніУ їх чин Держави, де- все-;
владно панує демократі і наилемократичніших Дууюкратін 0 ул

не ро їсЮілює. Вона
Але не в рахх бу ; ца.ти п

Вона шкотеа мери каїк їжа демократія 
хіба живцем налить на > 
не й.і--

II К Т рІІЧІІОМу .кри ІІ. голосували -а канди.ь і їв парі н праць В наслідок льогио вислу говуватися перед 
н-іо Ву ія.рт мав сир-імогу валитися, у своїй обїздці її,, великими' панами

н ііб..рити в мі. і.кін раді в І імонтоні мдімть-біль- Ві ц.мім хііч би собі еа при- 
мі-і:іь. В і • -річних мчі.і их виборах в 1. іхіонтпні комуністи, к.ьі.і її - ігосіб ноборнівашія 

віл партії прані і по. йшли -мисіінно. Радянській України, її нропа- 
I- икм.іма і Ті'.-іата Наслідок г-анду. аГІТІТпію, наклеїш на ко­

ні, шо ..ні комуніста не вибрано, го партія Прані 'втр.і м\нігтів. ІІ минулому числі 
І ги.іа одної-, а і ц-рман.і Партія праці гаки добре налякалася.! "У.І* В." читали ми фейлетон, 

ноііа іюбачи.і.і. ; > комуністи лісі.і.їй 1 ,чі і голосів чи загострену гумором статей- 
1 113 тло в. а II і.п мкі голосів).і Лідери І кх про відчит ,М. Мандрики в

і отки н-рикаїь ьких партії гір.щі дума ні м казали, що комуні-'гін є лише ік-н- іикий ' Ошаві, От . Дописувач просто 
ксснроїк 1 гурток і то у виборах вони тільки осмішать себе

злісними статтями в своїх про­
дажних органах. І la цкі наш 
ну політичну акцію ніхто сер­
йозно не зважав І треба б у ю 
перетворити фашіетеькі - а на

ШО на іюі [іоміїї діла, шин втік.ні

При КІННІ ЖОВТНЯ І II III .Наді II- І о року Невидимі керов- І Каналі.
( 1 тх'ічіІіІг"'«/іл ггііт«*л! f і-ІД\

ц<>
ПИКИ .ЇМЇ ри» ІІІСЬКШ .IVMuKjm ПІ 
мали і чґп , • \1 * » K J ’ і е |( і Я lx Н І.MU, IMP І>! чк ииКі,м , і|,уп|,
ментом ГНОЇМ і • »ії невидимий vpH l Milt нюйорсі.кх бірж>
ЖИВЧИК ІІІ ТІЛЬКИ

І пожартували

ножарі \ ва ги
Це , маючи івох своїх канти і іти 

мерикансьцої. а.іе й в- - з їзт (ііь’оі демократії оуц
Гак пожартували, шо не тільки

тисяч -ви 1, ніш ' V- ; тих б.н .єни і.і і її кх .іми і - в в іаі a n ох - о, ■,. ні 
-іих легко іаб.натіти остались без цента, але навіть пана рим- (Лейкм.ні

тки
революційні 

комтр-виступ.
Коли група фашістської мо­

лоді влаштувала погром ра­
дянського консульства у Льво­
ві. то польська влада і. гак іва-

K.I І II сили на

ськнн нозоніпіа і.ьк-.м тнім зело 
церкоц та їх лхховникі», які "моздана.ін кесареві 

6-й -ції. ио.збу їмся - нот-) "на-боже
Тнмчасохз кпить з "су много" нілчиту про­

фесора ' -- -ПОК.І 3\ ЄТЬ- Я По сміється той. ХТО і мієтьсн останній
Наслідок бу'в-такий ^ -* |
Лжеймс Раиджорден, • великий американський мільйонер,. пиками, 

бли іькии іірият- ті, Смнта, бувшого гу бернатора 'стент у Ню|бит 
ГІорк і демократичного кандидата на американського прези- 

! нга її («Т4ІІНІХ виборах, пустив собі кутні в лоб

на, громадська думка не при­
ховували свого великого вди- 

Ундівський 
про утиски інтелігенції на Ра­
дянськії) Україні був підкріп­
лений отаким своєрідним "ре­
човим доказом" Вибиті шиб

го
Вис. І ІД CCI орішніх виборів 

соціял-хгодовцям волення. лемент

ціки із радянському консульстві 
мали виявити "обурення" за­

великий час )такої уензації
містер Райджопл,-* мав дуже мягке серце, він за своїми міль-1 єднаним фронт -м проти комуністів, а кому ністи не мали 
нонами не жалував. >и ьч > серпе не витримало того. : по : зі к" їй відбити, ці маки

де
хідне - української людности 
арештами ундівських однодум­
ців в УСРР.

Минуло тільки кілька день, 
і Львів побачив на сщтіх вули-

Ііроііадн мі.іьн. іан .1-І >. >113 ll-і; КЛІЄНТІВ, І ВІН пустив 
н лоб кулю.

Умер, значить, за народ 
це.му мучеником
м\ довірили, взяли тяжкий і ріх на своя 

Одинока її іактичіїісп, иьог>

тоді як на початку революції 
було лише 500. Протягом иаіі- 
блиіпих кількох місяців дола- цях нонх демонстрацію. Прав­

да. на цей раз поліція вже ва-
читами стараються ще більше

по буде шс 30.000 тракторів.
Цей професор дивується її яв'тл;| внс,,ку активність. Дс- 

зросту колективного СІЛЬСЬКО- -моїістраніи І роми.ін УНДІВСЬ.41
газети, ці фабрики протира- 
Аянської отрути. Велика гру -

окутати тою-ж таки "тьмою 
єгипетською"

чутливим серцем МІЛЬМі.ІИЗ
|іа була та, 
бюрка.

міштниіі.
ГіОрмславська нафта, донськеІ Іерш

Другим ііюіі-- ькнй мільйонер Роберт Сирл був обе- всего вона почала мутитися на кчмхиістінию'мх' кандидатові вугілля, кубанські степи, кав 
режніший Він тримав р--в--львера у своїй шухляді. Він і і Іеіікман ні. Вона викину і.- його і золізнодорожмої юнії, кааькі та кримські сади. Тур­
бує дйрек; ір-- -і гаюїзої компанії І коли почув, що ного іі де він був провідником ладжу 148 Щоб позбутися і. Леіік- «естан, амбасадорьскі посади 
довірені йому м іьйони. Р-- попилися на нюйорській біржі, він1 мана, трейд-юмійна реакція рознизала цілий ллдж. відобравши при капіталістичних у рядах 
відкрутив і а з млу шин-я 11.-m емері писали га зети, зробила ' него чартер, а потім з'орпніізуца.іа-иойіііі іадж, залишивши >сь 11,0 смакують живі тру ни 
"велике вражіщін бо. нін умер іі.і посту, вик--ііуючн св-'Міа боці т. ЛсйкмаНа іі иніних чотирнацять наііактшіїїішнх ро- петдюрівшини, ніаповалівніиии. 
обовязки. Герой, ріж із-.і о па Діво! бітників Зроблено це н порозу мінні з ї.і.тгінодорожною ком-

В Бостоні

скаженіє
го господарства. За останній 
рік колективні господарства

па робітників обложила бур 
жуаані фортеці друкованої

подвоїлися, вони охопили один 
мільйон селянських

Цілі села, або навіть брехні. Тільки підоспівші ио-
ГОС1Ю-

дарств
цілі групи сіл лупаться в ко- ЛІІіа 1 врятували уидофашістіи

, від гніву мас.і етьманшиші. ієктивш господарства, пиик 
той Професор.

Ростуть державні господар­
ств.: і;:раз працює 55 величез-ідя"11 всс ТІ1КВ спромоглися по­

казали свою солідарність і

В умовах шляхетського иіз- 
п-іл.ія західноукраїнські гру

застрілився мільйонер-банкир Френк ІІалфрі нацією, яка слідом за цим відправила і. Лейкмана ви праці Нема. Блиснуло, промайну -
От як відплачується' реакція борцям робітничої кляси ю, як корова язиком злизала 

Вона в ці. ікони гін -і - -.ті з роботодавцями вириває в робітника Залишився- лише сумний сно-
В ІІснснлвешї пропав бс - вісти з дому мільйонер фінансі і йог-•• родини кус->к хліба за цс, по тон робітник бореться гад. Мандруй по Канаді й ме-

' моє Смукер н ту-і за втраченими мільйонами доларів иі робітничі інтереси Цим поступком реакції обурене все .ти язиком, не знаючи навіть,
шли ІІОГИбЛіі туша беї сіювіди святої. чесне робітництво Кдмонтону іі НОНО Пік-ІТИ не сібх.г- СОЦІЯ.1-' чи екп.тєкту ЄІП lia подорож ВІД

,х ФіЛ. і іфії мільйонер Мої дон, директор асекураційіюго зрадникам aero чорного діла. одної місцевості! до другої,
товариства був портсмеїіом і-інгдавішіеь; що мільйони про- ___________________________________ _______ ___ Иа Україні лише .364 трак го­
пали, скочив з мост.і у виду Лото витягнули живим, але він ри, поли облогують, москалі
навіть не подякував своїм снаситслнм. а заявив, що не жити 
ЙпхГу вж<- н і ЦСМХ : ПІТ!

В Ь[іу кліпі застрілився містер Томас Аієно. автомобі.ісвнії | 
мільнїінер Бо втратив на біржі всі свої мільйони, а і ними її

Подробиці невідомі, але причина просвистав все майно па
біржі

них господарств ’(радгоспів') 
після найновішої наукової а грі - соціалістичним будівництвом 

Радянської України і сіяно не-Пого не культурної системи, а проти 
том кількох иайблиших міси- на витті, до ундівсько - імов-

ннцької зграї. Наш удар п - 
Це і о року н Радянському контрреволюціонерам із "Сії 

Союзі працювало 45 збіжевих ? знайшов належний відгук.
запеклій, нещадній бороть- 

українськими агентами

її ів створено буде ще 65.

ФОРДОВІ ОБІЦЯНКИ, врожай забирають і вивозять 
на північ.

\ робітникові вже сверлить

X'сепараторів, коли два роки то­
му назад був лише один. Цсі бі з
--сени закуплено буде в Амери- пілсудчиии нас одностайно 
пі 1,5і)0 сепараторів. рідтрнмуюті, трудили маси За-

І про Радянську Україну цей хідльої X країни.

(( іагтя надіслана до “У.Р.В." з Дітройт.)
в голові: де-ж той врожай там 
взявся, коли моля облогують - 

Нехай внкрхтитсья профе-
ВЄІХ своїх КЛІЄНТІВ

Читаючи великі бурш та з- і 'Фо[ід новим робітникам обіцяє 
газети Злучених Держав, т -, но шість доларів, а по двох мі-ісор"” Нїн буде 
-дається, ми жнемо в паю. ся цях ті

Це лише більші [itiiXii демократичного світа, що впали жер­
твою спекуляції июйорської біржі В КІЛЬКОХ лише перших днях 
Скільки менших відправила на гамтой евц спекуляцій

14 кожному разі післала нон їх туди1 так т> - всюди тут добре робіт- ізже

оповідати ро- професор великої каміталістин- 
сім доларів Хто має бітникам, які є без роботи < мої інституції знає багато біль- 

платню по сім доларів Канаді, про безробіття на Укра-| ше, як псі шаповалівські Мам­
ії гоп дістане ПІДВИІНКИ по Я ЯТЬ ІПІ. І вони приходять до ви- дрики. 

царстві форда В Дітройт не- центів на годину -11 • в к у : чому ти професоре ні-
ку кап і стична преса. за нею її наша ‘ задовго р--бітник. ч -в-ахі а Т іка заява дуже підбадьори- того не скажеш нам про бе ї плямувала обняти державними 

"Нєшзко-любськп внк.іннає радянську владу за конфіскацію Р-ба буде журитися. Форд -■• іа тих робітників, які тепер робіття в Канаді? Під лісом господарствами за лять літ 
майна багачів а поміщицьких j церковних земель. Мовляв бїцяе всіх ощасливити.

Демократія такого не робить, вона уважає The Липні ТІ її» * з 4. гру- ; дьорила,
дня містить

ЙДІТЬ НА ЗБОРИ!ста­
тистики ніхто hv <на«г
не менше, як більшовики u останніх ііять літ послали гх.ти-ж мик-ім, а пьіовно в Дітройт. /комтррсво.тюціот-рів 

З Діпгоіч ж
Радянська .Україна, каже він.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх чле­
нів відділу ТУРФДім у Вінні­
пегу, ІНО в неділю, 12-го сі­
чня, в годині 2.-30 по полудні 

— відбудуться —

працюють у Форда, так індол-; бачиш, а піл носом ні?! 3,211,000 ак[>ів землі, але вона 
Ажс перс-вишала це число

рік ГІлннувала колєк- 
ітивними господарствами охо-

-це насильство 
"святу недоторканість" приватної власностц

Більшовики винні, що на 
«"• Україні посуха, а хт-і винен,(один

(і, "свята недоторканість ' Скільки ти 'лоторкнула" т-н президентом Гувером в Біло-, шим відриває руки. ноги, або що н Каналі посуха"' 
приватної власности в протягу кількох днів цеі осени в Злуче- мх Домі, в якій Форд оповідає, вбиває на місті, бо нема часу 
них Державах і по цілому світі'' Скільки то не мільйонів, але що на слідуючий рік він випій- оглянутися, бо 
мільярдів доларів пересипалося в тих днях з одних кишень у титі, робітникам 20 мільйонів 
другі, скільки кчьоса.іьинх бхдинк в. ріжнього р-'да маєтків доларів платні п-• сім д->.іарів 
перейшло з одних рук х другі. Скільки то людей пустило собі на день Новим робітниках-"'4—Ио 
кулі в лоб. подушило, себе газами, скочило і моста у воду, го ставали до праці > Форда 
скільки збожеволіло через оту святу недоторканість" при- минулими роками. Форд пла­
ве гної власности !' Не творимо вже про капіталістів, сне- ги в по нить доларів денно, і 

а.п скільки р-ібііникін. івич.іііннх ;>■ - 'о ників. :ь■ їв - з місяцях і.іьаіі вже по
г. д. А зараз

що вони при праці
ро змову Форда з падають безпритомиостн

РІЧНІ ЗБОРИ
1 робітники роблять З про- ; ПИТИ Н.ІИХЇ.ІНЮ ак|іів. а вже за 

висновок рік охопила412.000,000 

Російська Фс

ВІННІПЕГСЬКОГО ЦІД/ІІЛУ 
ТУРФДІМ.

від тяжкого - фесорськоі 
напруження робітник чдтатіг бреше, 
рівновагу й падає під машннх

акрів 
ативна Рс-

ЛЄКЦІІ
едер

Залишаємо ми цих у країн- пу бліка мала,-минулого року Обовязком всіх членів при- 
'-* М| робітники тііакзть ських. саморобних про н радгоспах менше,- яі 2,000,- бути на ці збори на означений 

ціну тим Форловим обіцянкам фесорів, а перехолимо ло про- 600 акрів, а іц-го року має час.
Ще недавно обіцяв нам Форлсфесорів иншого гатунку. Пе-| вже коло 14.000.000 акрів, 

що коли перевеле повністю ред нами стаття КдгараС.Фор-
Товариші, постарайтеся ви- 

I Іісля пятирічного пляму м рівнати ваші членські вкладки
кулянтш
що мозольною дпвюрічною пічіцсю в копальнях, фабриках, іііч'ть*доларів

нові устаткування, то матимем ниса, голови департаменту со- цілому союзі на «цей рік для та другі організаційні зобом* 
ііяті tit f зпер чинюи праці цільних наук в Єльськомх хні- т іективізації призначено бу- заиня до кінця иего місяця.

іV,

X

_____



ІДЕ ПРО ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНІ ЮНІЇ. БУДУЙМО КАНАДСЬКУ РОБІТНИЧУ
ОБОРОННУ ЛІГУ.

сги, а Радянську Україну ста­
рається представити в якпай 
чорнішім СВІТЛІ.

Але саме існування Рад. $• 
країни та її культурні і .коне
МІЧНІ

(Стаття надіслана з західньої Канади.)

ВСЕКРАСВА КАМПАНІЯ ЗА ЧЛЕНАМИ В МІСЯЦІ ЛЮТІМ.За останній рік багато пии ;ська кипи під щчі видом Mo-j 
ч кр Рої" шера допоможе робітництві

Ми І ' ' пь6и В Тім яіраз по
qvj милка, в Т'м вся небезпека. 

Розуміється, я не каже, шо

здобутки 
свідчать про те. що нам. пра 
шлючим, лише таку владу тре 
ба попирати. бо вона є наша.

кодьоеадьні
лося на сторінка*

Канадійська Робітнича Оборонча Ліга оріанізує все- 
краєеу кампанію з метою поширення своїх меж і діяльно- 
сти підчас кількох слідуючих місяців. В короткій історії 
КРОЛ, помимо всіх труднощів, з якими вона стрічалася, 
ця оборонча робітнича організація в Канаді зробила зна­
мениту роботу, обороняючи чисельні жертви свободи сло­
ва, вона зробила корисну роботу підчас гемилтонською 
страйку, здержала чисельні депортації і витворила сентм- 
мент масового протесту проти ріжних форм фаіиістського 
терору і переслідування, які до нею часу виявилися в 

^загостреній клясовіи боротьбі в Канаді. - Нині чимраз 
більше число робітників застановляється над важкою по­
требою збудування КРОЛ в одну велктепську масову оріа- 
нізацію. Вони такт., шо капіталістична кляса Канали 
буде проловжати свокі кампанікі переслідування і терору 
проти робітників з більшою силові н міру тої о, як клясова 
боротьба буде прибирати більш серйозні форми.

Під цей час КРОЛ має на своїх руках велике число 
судових роспран. Поважне число робітників маніть сіати 
перед суд за свокі участь в боротьбі іа свободу слова. 
КРОЛ є зараї дуже занята, щоб збудити маси робітників 
і бідних фермерів і звернути їхню увагу на недавнє насиль­
ство канадійськии лісових баронів в справі “зникнення” 
двох організаторів лісових робітників. Масове безробіт­
тя, яке зараз існує в Канаді, примушує робітників органі­
зуватися, протестувати і демонструвати. Немає сумніву, 
шо канадійська буржуазія на домагання робітників допо­
моги відповість скоєні звичайною відповіддю терору. 
Такс саме станеться мабуть з розвитком масових страй­
ків. ТЕПЕР É ЧАС НА ПРИГОТУВАННЯ! БУДУЙТЕ 
ВАШУ ОБОРОНЧУ ОРІ АНВАЦІК)! СТАВАЙТЕ В РЯДИ 
КАНГЛІЙСЬКО! РОБІТНИЧОЇ ОБОРОНЧОЇ ЛІГИ! Заці­
кавте нею своїх товаришів. Говоріть про КРОЛ. Попу­
ляризуйте її в своїх юніях, іnoix масових організаціях, в 
своїх робітничих клкібах! Зробіть кампанію за новими 
членами успішною. Ми хочемо придбати.в пій лютневій 
кампанії 10,000 нових членів.

КОЖНИЙ РОБІТНИК С ОБОРОНЕЦЬ! БУДУЙТЕ 
СВОЮ ОБОРОНЧУ ЗБРОЮ ПРОТИ КАПІТАЛІСТИЧНО­
ГО ТЕРОРУ!

Canadian Labor Defense League Room 308, 331 Bay St. 
Toronto, Ont.

Піст eft np*>
юнії

робітничо-о. д ямська
А що українські папи, попи ; 

і підпанки є проти такої N кра­
їни. то тільки тому, що вони 
хотять иншоі України, пан 
ськоі, такої як Поріши. Руму- 

Нехословаччииа. або шина 
капіталістична країна.

Та оці фільми, сировад.кеї 
ЦНК ТУРФДІм з Рад. України 
повинні отворити ОЧІ BUM тим 
робітникам і фармерам, що піт 
впливом ріжних пдтріотични 
ІЄШЄі|ГгирІВ 1ЦЄ ворожо 1ІІДН І 
енться до Радянської України 

Промову то в Стик.LOOK.І
присутні перерива пі грімким.І 
оплесками Дише одного мі­
сцевого патріота (дика. її до 
того шо асекурацінпого агеп- 
та. що також рахує* себе т - 
капіталістів) цс спротивило ' 
він заявив, що він прийшов ба­
чити фільму, а не слу хати при­
паї андн.

На це топ. Стокалюк сказав: —

ЛІЗИОДОрОЖИІ роб- IT ник и 
фаворит\в ти К Г» З Р миші;

ін.ічн-• би я- мошерівшина є Така сама рс-
акційна, як гомпсрсіящина. Та

хоч
ли, так 
Важним • є..

і ваш інтернаціональне 
робітники 

нішею
приглядаючись роботі тої но­
вої юнії, переглядаючи звіти 

ВсеканадійсЬкого 
Конгресу Праці, ми бачимо, що 
він йде тим самим шляхом, що 

ІЙ КОТИСЬ ішла гомїісрсівшиїьі 
Американська Федерація І Іра­
ні б\ Ці колись не тільки посте -

шо-
іаиікавн.тисясправді

В наслідок мето між -, -кишим 
мн робітниками як манни . 
плаченими в талізмодорожній

х хвали ній.

індустрії, не раз виринало за­
питання її -далі воно ііирннати-j 

тих ніній ліпша " 
K І» З І*. або як її І.П .і.іьііо H..

котраме ГІОВОН), але іі революційною як 
на ті часи німією. Вона булаІИВаНЛІ. "нова няня' має білі.

11 ,, ,, ,, поступоюшою. як іараз є ка-ппихн льиикіи- 11 ірод) мі “і
ним;! палійська тійн А до чого

вона дійшла?' Коли ми поли­

те
Стара американська

здискредиту вала себе в
ло
цілком
очах робітників, бо нічого до внмоси, які поплутані, неви-
брого вона їм не дала І'*111,1 і4'ЮЛН"ІІІ "оухвалювала

остання конвенція Всеканадіи
Ам рикали. Ка Я.НІН Цілком,, ськоі о Кошресх І Ірані, як но­

тний на хслхГИ Kalina.ix Бо- на беї застережень киш іа до
на, тобто її провід, цілком 
споріднився і капіталом і ви­
конує НОГО волю 
і ас обом амсрикаїїеі кого -імік- 
ріялізму. вона викидає із своїх 
рядів всі поступові робітничі 
елементи, вона дбає тільки мр ' 
те, щоб не пару шити зисків 
капіталістичних компаній

коша резолюції про Лігу Ма­
ній, про її агентуру Інтернаці­
ональне Бюро Праці, як несмі-Вона стали

ниво висловилася вона про
співробітництво праці і капі­
талом. то побачимо, що в лі­
дерів отих канадійськнх юній 
навіть в думці немає про вадк­
ій пі юнії по ШЛЯХУ КЛАСОВОЇ

Почекайте добродію, будьте працюючими і він збирає іп 
терпеливі, а коли це, ию я го неволених своїх братів і іан- 
ворю, коле вас, так ьи може і (1,-тп бореться як проти своїх 

касі

Ту і вже па екрані картин і 
за картиною представляє бо­
ротьбу бідних селян панами

"вірних гетьманів" . так і проти 
П'о чужих панів.

опустити сидні. а при 
звернуть вам 50 центів”

відповідь публикі

поміщиками. які визиску- 
ннь робіт ник їв на всі боки. А 
знущання над бідними помі­
щицьких 
про.ііїдника Миколу Джериї, 
який збирає по недолі таких

Як колись І оми -р. іак ген - боротьби, 
Грій, цроповідукіть ПОВНУ СПІВ- !

але на серці у мис 
іежить провадити к іясовс 

працю з капіталом, воші вти співробітництво Вже одно те. 
гають робітників в капіталі-' 
стичну петлю їхня Головна

Код,ну картину присутні шиналежну
привітала довго-гревалими ря- р,, оилееку вали та переноси"іи-

єн думками в той час Т. Трн- 
А цей папок спустив носа і сила і в кожній хвилині, як він

жом.піні ви двигає
сними оплескамиі 11 зо деякі організатори нової 

юнії переконують робітників, 
щоб вони не боялися ставати мовчав. Здається, що йому не 

треба було більше, як цей ма- 
совиіі публичнИп “привіт". Ма­
буть нілнав сердера. що він ту ; 
до діла має не з ким побудь, і 
з добре зорганізованими ро­
бітниками і робітницями.

Дальше тон. Стокалюк ски­

дали би йому 
ЦС СВІДЧИЛО ПО

це не роби самих ■поневолених товаришів.і тон на панів, 
свою поміч 
тих іцири\ до Тараса ■ Тряси,ьі

опора в нищ 
нича маса, не біди., плачені палить .у.інсьм фільварки мов­

ні з хлібом
членами неї кипі, бо сам сер 

робітники, але робітнича ари- ( , ,ірі Торитом,, президент с - 
стократін, добре плачені фа- ! 
хівці, що жнють добрим бур 
жуазннм життям, дбають тіль­
ки про своє уііриві.ієїюван 
становищі Ця робітнича к>- 
німий аристократія ніколи не1 
підтримувала бідно плаченим 
своїх кминних "бродерс", коли

і дальша бороть­
ба з панами ta з поміщицькоюоплесках.

Другого печера показувала­
ся фільми "Микола Джеря"

еііиучької залізниці, каже, ию 
канадійські робітники ПОВИННІ 
маги свою іонію, незалежну
віл американської, свідчить, Чому воно так - Тому, що робо .треба їх критикувати, тоді б- 

канаднїським капіталістам т-* не розпреділема рішїймірии. ' дин з тих, ні о відмовлявся вії
В II."

к лікові

Цю фільму присутні також 
А па початку показувано їм витали рясними оплесками, 

раз фільму про Десятий З'ї.з і фі и.мн ці роблять дуже і а ри с 
та наші десять річні .здобу тки вражінии на робітничу масу. 
Знова кожну картину присутні ЦНК ТУРФДім належиться не* 
витають онласками.

Дальше - фільм.і “Микола 
Джеря”.

шо зав: "Ці фільми спровадила 
наша організація ТУРФДім і 
тільки ця організацій розпо­
ри дж а є ними, а ніхто більше 
Ми знаємо, шо ці фільми ді 
кого колнть, але ми на це не 
лишімося, а демонструємо і- 
по цілій Канаді, і цим самим і

і потрібна така юній, на яку не А чому робота не розподіле- її,раці, старається влізти 
Мали-б виливу американські на рівномірно' А тому, що ті.|чіпки тому, шо працював, але 
капіталісти. Канадійськии ка- які люблять кришку ваги, іь і вато не виконав.

Тому на це треба звернути
силу. він вже не є капіталом цінних обовнзків. Хоч писало пильну увап На майбутній
кі'льоіііяльиим, але самоСтнї ся вже в нашій пресі, ухвалю рік. Вже таки з початком рокх
ним. імперія,іістичним. тому на.юся на з'їздах, щоб. не nia 1 треба в ипакший спосіб ді.тм-
хоче мати спільника ми, кани- лювати роботи на одиниць, іи всю організаційну роботу
дійсі ким організованим робіт- рівномірно ділити Її між член- ! між членством. Нехай кожний• .ІІОК<м>‘мо 11,111111 м працюючи і 
ішцтвом Канадійському капі-'ством. то проте колії прийде до і кожна беруть на себе части- 
талові потрібні така націонали- роботи, то один відмовляють - ну роботи,' нехай не наклади 
на робітнича організація, яку! ся,
має американський в особі вини Це визволяють, другому
Американської Федерації І іра- якісь инші справи перепік,* жуть ділом, а не я зиком, як

; джакіть, а роботу хтось же му-, треба працювати в організації 
Яким я,і вихід? Розбивати сить виконувати. Тоді авалю Піднесім в організації

юнію' на Її, її на шпиць, а і тіпнуті іа рівний розподіл праці! 
іаіюйо А коли ш дотягнуть, тоді)

піке при знання за їх сирова- 
дженн Побільше таких фільм!

la. . І і. ІІЦІІК.
ці виходили на страйк, іолоя ,,, |, циріс вже у незалежну ! нринвмають на себе Організа 
НО отих "Мейнтснаис оз|> Неп 
Кмпдоіі" Тому і і робітники j

А!свої страйки ирої рава.іи 
високо плачені фахівці не ма­
ють навіть потреби виходити 
на страйк, бо, по перше, вони 
й іак мають добру платню, по

ЧОМУ НАШІ ОРГАНІЗАТОРИ НЕ ПИШУТЬ?
ДОСЯІ НУІІІІЯку їм урні

Радянської України.
Перед іим. як будемо ник,* 

зу вати "Тарас Трясімо", поки

масам
Іісйн, Алта.

Чому наші оріані затори ні­
чого не пишуть на сторінках 
"Укр. Роб. Вістей" про - свою 
об і.їдку ' Таке питання пору­
шу ват- вже б у ні в нашій пре­
сі, а відповіли на непі нема. ' 
нам цікаво б шати, як стоять 
наші організації, як нони мр і 
шиють, яке положення сері і 
робітництва та фармсрства ти 
місцевостей, ЯКІ ВІДВІДУ ІЗІІ.’Ш 
наші оріанізаюри

Під минулого з'їзду їУРФ 
Дім та конвенції P SI їзди ні 
наші органі за і ори но східній : 
іахі.шій Канаді, нриї лнда.ші я 
до праці орі ані.піній, до міси* 
НИХ обе їавин, гонор*II! до" ро­
бі тиків і фармерш. з it хили. 
Шо робітники й фармері їм к : 
за.пі, але нічого вони про це Не 
написали в і настах Ми чіп.і 
.ні в наіЛйх їазетах, коли, ку

\су і рн по Канаді, колії і ідилії 
но злхі.іній Канаді радянські 
фільми, ні. ми знали не тільки 
про їхній успіх, але п про по 
іожеіпія її тих місцевостях, 
про в* , що варто було уиаі и. 
Коли ж наші. організатори не 
мали часу писати з дорити, то 
повинні були подати до газети 
хоч загальний огляд тоді, коли 

\ іе вони 
І ЦС IV не- 

Ми неї 11 м.їє мі і пра­
во їв і щіх ним,її а ги

друге їм компанії підвищують 
платню і без "страйку, бо в in - 

рима ги

шо йому домашні Мета- нив по кі іьк.і обовязків на <•-
Дііішці,. нехай критики пока­

же ьі о ще фільму нашого вла­
сного виробу.

На ціп фільмі можна лоб, 
наші

терен компаній t т 
лвонлвною собі ту частину ор 
Гані іонаноі ії робітництва Тії 
м\ ГО нема чого дивуватися.

ні
і -клич

культ уріш-оеві ПІ 
здобутки за десять літ існу ван­
ня Товариства Український Ро- 
бїтничо-Фарме|Кі,кнй Дім.

Побачіпе. як иі.ібуваїхзі Ю 
З'їзд ТУРФДім, наші цумТраль 
мі заряди, івуиу друкарню, н 
рі ібі і ними, та ■ великий ирпві * 
і сиротинець, що Йото при 1 

бали Робітниче Давомогове 
Товарне і по. Все це побачим 

нашого виробу, а 
відтак побачите "Тарас Тряси-

чиніс ІІЗИОДОроЖІІХ
що лідіфи цих юній отримую!,.; Иі „. (,0.,б|Івати> ,,.и. 
ôi.ibim «літій», як .їмсрикаїг

Н- IBV
MunnUdMf 1{!>.

К<І <д І И |юГ)ІТННК.1М
• ' ' ■ " " ■ * ■ * : -, і. .;'** *

Haimалісгін і робітництво- їх

н\ в.11 и

ііІКІІІ'ШІІІ поїздку. 
ІІ HVI О I1V лроби.ін 

і *. ч"і .іча.

в-ні.і одинмка виборе вам кра* ТАРАС.ТРЯСИЛО” Й "МИКОЛАІІ
геріпіть. у платні. її кращі у мониіні,

Soi а і \ j.....тинина піхт і ' і І пращ, т.ічн її. обманювати ро-;
Та канадійська юнія II Бо не

дало і * нам спромогу кpanic 
бачити гної орі ані зоваїп єнам 
н розу міти її**.ю*з пня Такн-

не mirât, чому воно і.\ пр ОІІІІИКІН
пінь, і нехай забуду і ь р* *бі ; И1. t
ітііки, бідно плачені.

і#пі- такою агресивною
ВИ Піску - чрпш революційних робітн­

ик амирнканеька. бо вона 
бо копі вона

ват члени тині, пні їм яким, * *ків.
там легальним сіп * июм, гол ,мз * і.,Ті,і пн*. І емнлтон, Х.ііа. мові пояснив нрисутщім, 1Н0 ЦІ „а «фільмі 

фільми, які ви будете мали на 
і оду побачити свої один і

ми єн а.її.ними оілидаФйГ ро­
бітництво цікавиться й з них 

Я -інію з досвіду.
у у ванним їх наш, пишись в і мі нічне араз викидати рево.ткі. Про те, ні, б І ІЬІ і Міііи ь II і* 
ролі, в.ьісгь, я '■ унуці Цей j цінних робітників, то тм са- Радянській Україні "шина: 
пр** ніжний провід. ІІі, неї мцу) вона о, ьібнть себе. Але 
зроби і н їв вдаси.і.ь Тому 
юмперс івщиііу і реба іь .борю 
вати просто

зав корисно 
як робітництво читало модовипродукувала І’адям-і ра Фільма про наші культурно- 

- і K.* х країна, яку робітники і освітні і економічні" ідобутки 
* еляїш • іобу.іи в тяжкій

культу ру . про шо 1.ІК II.НІН по 
вона буде ще їх втіки'лащ так. рої и люблять 11 чз- нні т и із tin 
як канадійська партія праці в earn та накидались на Радим 

як капіталісти Хлбергі іиікиііула комуністів.| ську Україну, 
комуністи найбільше до,-

ДО.КІІІ іамігки .Мандрівник * 
Органі затри Повніші розказа 
їй нам про свої обї здки. ’ За

на екрані Перед очима нрису г- 
них проходять делегати- Ціло 

привітали грімкими ;pUJV тХ'РФДім,
'Плесками А дальше іон. С го­

їнь
тятій боротьбі Ці палкі словами всі знаємо 

Сама будова і розвиток кулі 

тури на Рал Україні є тим 
фактом, що об непі розбив з 
ніться всякі наклепи, брехні 
лвілки-б там вони щ виходи

приз Х І НІтій апарат поневолювання ро ,оч 
бпннцтил, а не - як робітничу ч іа.іи старань в будуванні неї

партії "Тому то наші товари-

їхні параде, 
центральні комітети, друкар 

калюк сказав: І ак. тільки Ра- ня j друкарські робітники в чи­
лиме їжа Україна t тим

дії і які організатори їздили ними слово 
ми знаємо, що вони таки їз.тн- . І. '/<•/*»//*■.

ІОНІЮ Ш, бо робкори писали ДІ-ШО ___
сі, як лу.ннотаніїи і велика про їхню обї їдку, але орган: 

розвивається прес машина в русі
Присутні кожну картину ви- сади.

тають щирими оплесками, б ,* зетах, то хіба"фінансовий тві:

а ми-Вчепившись за це. зїаі а і Пні, шо нрацююп, тепер в тій 
залізіюдорожніїх р.цінників в!новій канадійсвкнї зальшодо- 
Іханаді ірдня.тн клич органі- рожній юнії, повинні добре цс 
ЗУЙМО свокі канадіневку КІНІК- ТЯМИТИ. КІННО повинні ми бу- 
гетт. з американською! Вони Лівані н для Мошера, але 
став.іять справу так, що нена- дай робітників 
чс-б то тільки нова канадці-

ІО ВІДОМА НІІІІІІІІЕІ СБКО-ШЄМ, ' де ІН.ШІО затори нічого про це не папи 
Все, шо ми бачили в і.у країни,ка ку льтура іі освіт. І О ЖІНВІДДІЛУ.ли.

Робітники і селяни на Рад V-Це бачили українські робі і - 
пики і фармері цілої Канади, 
коли дивилися на радянські 
фільми "Тарас Шевченко" 
"Тарас Трясімо" і "Мик - і 
Джеря". що тепер якр - і д 
монстру ютьсн по Канаді

Ним повідомляємо всіх тих 
ро- А нам цікавій буд : ІВІ.ЬІТТ членкинь ВІИНІНеГСЬКОГО ВІДДІ-

ііпників ф-і рхі з р * в і -1 і про положення І! 11 МІСЦЯХ. л у j ночоі (Лекції які не ВИ-
Я II хочу ту до -ЛИТТІ II, ПОВНИЛИ'CBOÏÿ-'ЧЛЄНСЬКИХ икла- 

А і і-іі.іі здобу ки Р-" ні- іпим орі ані - і-ірам. . і пні; лок, шо повинні не зробити 
*3а пом--і ово і -1 Т оварі: Ні і орі анізацпіїв - оооіеі зк, обов'язково ло КІНЦЯ нею мі- 

Я роблю те. чию навчила меи

країні докладають всіх старань все це створено за гроші 
ДЛЯ розвитку неї культури 
так*’,,-. І/ ;ч"-Ь//*"ЖЮ/ *> наша організаціа , .ми них все це служить. 
Т.х'Р'РДім ширить між робіт­
никами і фармерами культур

само

чрто

МЕНШЕ КРИТИКУВАТИ. А БІЛЬШЕ 
ПРАЦЮВАТИ.

ііо-освітню працпь і гни * іірііют і сиротинець іяин, тобто ло нового року.
і велика ч і j -'тнім.ш і фар наша - -;-гані - ш І к->ли Товаришки, подивіться на своїНикб *ЦентральнийУкраїнські робітники в 1-і

мил тоні також м ми на дня - j Комітет ТМ’ФДім. неї широкії мерів па оглядинах
відомої одинокої робітничі

нав'їнн
ВСІ УЧа- Ні.’затор їздить ПО орі анізаїн членські КІІИЖС-ІКИ І ііврсиоиай- 

синки ТІ:. .11,-. Я ЦИМ ' -М I UC ТО II! тільки ДЛЯ I'll". mo і-- теси, як ви стоїте з членськими 
Ікірмерсі к -і культу рно-освіт- прибутні, бачу чи і: на з крані помогти роботі на місцях, вкладками. Ми пригадуємо вам 

*ньоі організації в Канаді, сиро тішаться також, - пакт, и для тої-,- що-* в пресі р- і ухвали наших з'їздів, шо хто 
вадив ці фільми, шоб нокала- - > це ві най.- -ти ч ; негвх свої д- - віл. І об не виповнить членських вкла-

кришку ти», цр- самі нічого не "Тарас Тряси Г. а II і и шир- кому загаловн робіт- Далі пока зуєті - я |.іліл- з ні і скори і і-і в- член, і в док повністю за бІжучиЙ -рік,
І->бл я і- Не t : б розумним би- "Микола Джеря ництва і фермерства, як Рал 'Tapai Трясімо" взагалі Тому на мої замикі* той не дістане членської кни-

Ці два вечері в нас н * дощ о Україна дбає про українську 
ділі Т' І*ФДім Критику і- і, н. Почали тут у нас критнкува- залишаться в намиті Обидва
раз ті, що найменше самі пр. вати мистецький комітет зі вечері сади була битком набіг безпідставно болотом
шиють в організації, а крити невиконання роботи. Тимча та.
кують за невиконання роботи сом члени мисткому маЯн пал Перед розпочатТям фільми робітники і селяни .
тих. які найбільше працюю . більше роботи з предстаален- “Тарас Тряси.в виступив Па:, а патріотична брат . та гетьманами, які разом з па- і паду віл Домів ні в Новій Сю збори жінвідділу в понеділок,
Видно що критика то на в ними, а поза тим виконували! з промовою тов. Стокалюк. мр-і ріжних кольорів є тою коло- нами пішли проти працюю- шіі д- І.нійокс в Брити ш Ko 2-і. грудня,
лекша робота Не можна ->бр„ ик Й инші організаційні обо- і анізатор ТУРФДім та завіда- дон- що стримує деяку части- чих. зомбі і. а шо вони там бачили
жатися на критику тих. що вязки Через те не могли вико- гель цих фільм ну робітників і фармерів від Бачив Т. Трясило, як пани
критикують, але й самі працю пати роботи стопроцентово. А Тов Стокалюк у своїй про j поступу, від класової свідомо- немилосердно знущаються над !

нагоду побачити ці цінні ра 
дянські фільми.

За два вечері ми бачили дні 
Едмонтон, Алта. ! кіт в, але не. м--*на уважати за фільми П грудня ми бачили

-

t

Місто іуДМонтон баї а , є 
критиків Не бракує і\ і х ви Ц вже ціла три уз н- піхт- з орі ні затри в- ітви- жечки на другий рік. Тож по-

ку 11,туру, а хто на неї кидає ськоі - народу На екрані пер. неп обилжатися Нею року дбайте про те, щоб наші члси-
су кається картина за карій- НИК ТМ’ФДім і І Іриикоми і ські вкладки були виповнені до

там при влад пою представляючи бороть# І ювний Інряд І'ЗТ втки.т ні нової о року повністю. ІІрино-
. українського народу з панами організаторів, які обїзди.іи Ка , сіть свої члеські вкладки на

m того вола, що тягне

то ли­
ше ТОМУ. ЩО

За заряд відділу,

К. Шатульська, секр.
цего ми не знаємо.

Коли їздили мандолінові ор-і

ХТО ДІСТАВ АВТОМОБІЛЬ НА НОНЦЕРТІ 
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ?

Оцим повідомляємо всіх членів, членкинь І симпа­
тинів наших укр. робітничих організацій, шо дня 24-го 
грудня вечероч відбувся в салі Укр. Роб. Іому у Віїнзі- 
пегу величавий концерт, на якому Дута Орхестра відді­
лу РЗТ і 2-га група Мандолімовоі Оркестри дали цілий 
ряд прегарних музичних точок. Були також танки на­
ших дітей.

Після концерту відбулося льосовання іьі чотири рі-
чн як нагороди для тих, то купили пікет па концерн 
Ііислід льосовання такий:
Автомобіль дістала Лина Будзей на шкет номер Н 423. 
Ліжко дістав М. ІІІатульськнн на тиксі номер М 5.14. 
Байснкл дістав В. Зубатюк на пікет номер В б 15. 
Наручний годинник дістав В. Овіяних на інкеї A Sill.

Поданнін оие до загального відома, остаємося з ю- 
вариським привітом,

Вініїіііеі еькіїн Пресовії її Коміїст.

ДО ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ У НІІІІІІІІЕІ У.

Дорогі Товарний!
На концерті в Укр. І’"б. ДомкМ грі ши в користі, 

.нашої преси мій тиксі число 11 5.4 виграв гру і у ваги 
ліжко варт ос їй $75. Цю наї'орі іду в дарую д.і-іроду

нашої робітничо-і|)армсрсвкої преси, бо такі, що п ге­
лер іа допомога дуже потрібна. <

М. ІІІ.пу.івеькиіі.

Число І!И. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ( У БОТА, 28. ГРУДНЯ 192.9 Сторона 3.
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ТОВАРИШІ PQ6KOPH!

Сторінка Робітничих Кореспондентів ■fa* podhi—гімн ft ферме­
рам! Зробіть сном сто- г 
рішу справжньою трибу- “ 

жмо трудових нас!

к

І

Число Т55.4- “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 2*. ГРУДНЯ 19X9Сторона 4.

голили, но виключаючи й фахом Каїн дівчина ицнУин.. 43 н е 
ній. то їх ііл«тяя така налинь- тиждень, таї. це буде 413 на Vi
і.а. ще щінно неможна еобі у • яць. Хіба ж можна у теїіе

Гнсонвмл, Онт. ще. це чимале на., шпало, н явити. як ці |*ібітнііки Ножу її.! рішшій чає щкіхарчуватш-я та
ннжнтн а ємне, рентою По вб|іати<я ta 1 ! доларі я на мі

ЯЦЬ? Нь бачимо. ТО {юбІТННКІІ.і
Порт Л[пт|і. Онт, відбувакпмя увірвався, хотяй голодні і хо пап. бо в ньоїо ні і брамами що без п]шці находятеьа н 
страйк .ііеовнх робітників, Щоі лодні, а все таки зрозуміла, ш >< отки [юбітннків чекають на прикрому положенню, a n- іі ті
борятіи Я П|»Л1І НИ Іііеі.уиіічів ІІГТЯК іа.ІЬШе Працювати « піт; -ірацю, а проте, що робітник.н • [КібіТНІІКП, ЩО Праце.ЮТІ.. те...
.ШІПО інше ТІЛЬКИ іа бі.ІЬШІМ Да].МО Не МОЖЛИВО Та Гі що ОДИ хоче робити за Ma.lV платпю. Не краще маютімн. 
кусок хліба для еебі- і дія своєї нокни вихід їхнііҐбуя вийти на він і думети н. хоче. Живуть робітники у таких
рідні, та іі що холодні і голодні етрайк і додати домагання о Я ось тут наведу примір ] вже нужденних у новинах, а 
робітники потреб)юті. матері кращі умовним праці 
ялино! помочі, мн відгукнулись
На ЇХНІЙ ШКЛІП

З ДОПОМОГОЮ НА СТРАЙКОВИЙ ФРОНТ. ТІЛЬКИ “У.Р.В.” ЙДУТЬ НА ОБОРОНУ 
ПРАЦЮЮЧИХ.

по твоїх іііі и в школу, не бра 
пі їх в чіеіо гаме в той чає, і. і 
Ш і. навчання, а ТОДІ Ще біль 

не індики апрацюютк еобі уч 
Таксами іиіівав товариш 

тих батьків, які ще т- шьн
Хотяй нж< місяць минув, ЯК В Нашій Галеті “У.І'.В.” II .НІтуди. Па кемпі працювало 2Ш) , 

робітників по національної її у 
країнці.' Перше я хотів в шати 
які галети вони читають 
винятком одного "У. Г "
- 7 листопада Не було і иіінр і а 
лети на цін кемпі.

Я етап ро иіігі упади їх, чи но

Донина, Онт.
Вже другий мі< яць минав, 

як евідомі українські робітнії 
ки ро.ігорнулц працю в справі 
обирання передплати й прес 
Фонду для нашої п|»тн. Поруч 
л тим йде ібіркова акція на 
етрайі.ерік. деревних робітнії 
кін портарту|и ького діетрікту. 
Я Пін-тановиїї теж доложити хоч 
Дещо свого труда, щоб збагати 
ти нашу пре< у новими читача 

А таксам о зібрати пару 
доларів на страйкуючих |нібі 
ИЙКІВ ипртарту|м І.КОГО діетрії

Однак и тим людям терт ій, ни мусять брати все т.Нам бу Ю ВІДОМО, ЩО В ОКОЛИЦІ ШО діє
іаюгь своїх дітей до нашої шко­

ли, щоб це лробили негайно.
і ' іідуючпм док.іа ічиком був 

TOB. Вихрестив. ВІН ПОЯСНИВ, 
і: ЯКИЙ СПОТІ б відбуває tu-я 11.1 
вчаннн гніву іі му піки, згадці'.

• іа
її і..

буржуазної місцевої преси іі|н) буржуазна nj«. а бі-лііереї тапі.у 
Що .( |Юб.ї ЯТІ, пани, власні! У МОВИШ І Прані \ тутешніх фа хвалиться добробуїим у цій 

пі ііеів? Чи-звертають вони брнках. що їх подає секретар країні. Гарний це добрюбут,
•1 Приходом КО|ЯЧ-||ОНД<-НИІІ на Це ЄНОЮ увагу'.’ Чи ІІІВЛЯТЬ Трийд < нд Ленбор Кавнеіі.і ...їли робітник мусить одержані

Від ЦВК ТУВФДім у Вінніпегу, « я на домагання робітників'’ Пише т и r.-кретнр таке. “Me свою ро.ишу іа 1 1 центів денно,
вливаючи ви піди пі, щоб дали;. Іоне і ч ні' Вони П|юіодошуют„ ні ві німо, що в тутешніх ipaôjm Таке можна лоднбатн тільки в 

~ непиіяу поміч страйкуючим ро по офісах,’ їдо потрібно лісових ках жонаті (иібітнпкн ирпмуїт- Китаю. X скільки вся бхч.ку 
бітникам лісовим, наш арид робітників, та іі платню добру ні працювати .іа таку малу аана преса в європейських кр . 
відділу ТУІ'ФДІм віяв це ні і обіцяють, значно більшу, як до платню, як 11 ц. на годину. їнах шипе, як гойно живуть ро- п 
увагу і рішив па евому «гіднії чаї аютьен [юбітннкн на місці'. Коли обрахувати тих {«обітни бітники в Канаді, що заробітна
ню, іиббн на иийбтишім ііідцрн би аж *60.00 місячно і харчі, кін щоденні розходи, або видат платня найменше б доларів Не
ємі-тві і робити ібірьу, як рів V чи йдуть робітники за їх ки, як'|нінт, опал, світло і вс.іу. день?
її., ж ириноручено одному топа ні ми обіцянками? Так, йдуть то чрі іцюхарчувиння їхньої ро Ми, робітпіікн, новітні всі ці 
ріши-ви, щоби пояснив прін-ут іюмимо того, що .шають, що в дmm-остається всего ї ї центів. , брехні поборювати черел свою 
ним, на яку ЦІ ІЬ буде В.їашто тій ОКОЛИЦІ є страйк, але вони В деяких фабриках, як мені В і робітничу Н{м-еу. Всі коресион-

йдуть лише тому, що не ті і,.ля домо, працюють дівчата по і до- н-нтн робітничої іцнч-н повинні 
В неді ію, 1 ї гру іия. При вн сово і відомі, що не в. і шипить, лари на тнж и-нь" 

стані “Квр.їіеі.кшї jhmï.ii.i" ,н а ідо ті |юбітнш.П, які страйку Ноно; це буржуа иіа Галета, прані у кожній місцевш-тн, .а 
даний товариш пояснив при. у і югь, вони її.- тільки і.тя себе х. а ми ліпо мо, що вона навіть на ; навіть в кожній країні, щоб ро 
НИМ, ЯК ДОВГО ВЖе боряти-н ЛІ ТЯТІ, вибороти Кращу ДОЛЮ, а г ЇІІ ІІрОЦеІП не подає справи бІТІШКН Не .цінилися на агітації# 
сові робітшікн в окТілііці Порт мн всіх працюючих. Та й н- вірно, вона все ще хоче і,-ікрині буржуазних галет іі т- витрачу 
Артур і іащо нони борятіея, і«-і читають робітничу пресу, н ус»і цю нужду, яку переживи-' вали свої останні центи на пі­
ти Іі що поміч для них є т-обхі і ні і знають, що преса, цс очі при юп. робіпті.н. Можна пре і реї.ід з одної місцевості! до дру 
на. По ко|юткім поясненню цюючих, якими мОЖіїа бичитч ставити собі, як легко тепер лої, а то іі навіть л одної краї- 
iiim.ui товаришки поміж при вилиск робітників в теперішній прохарчувати родину ла ї ї цеє їїи до другої ла пошукуванням 
і утііих і дібрано 41 4.20, які не системі вилиску праці, яка ди і і в денно, а«к не хочеться іі ві- праці, 
і а#но секретар відділу ТУ Г'Р єтьеи відчути майже на кожні' рити, а все ж воно так )
Дім він дав в прилначі-ін- місце, му К|юці

Я .того ви ніо,-що присутні н і Отже, щоб це му пчае ларади мешкаюп. tin 22 в одній ми. іііі даній и там бо|ютися проти та
іі|нмідавленню і|и).іумі.иі, що ти, треба щоби т і робітники кімнаті, а ятвляпа-я хлібом та кого'страшного визиску,
поміч для лісових робі гниківп ебе зрозуміли, а зрозуміти се сирим салом, або балконом 
ІІеіИІХІДНа. бі) Ж ІНІІЄМІІ. ЩО іму бс можна ri.ll.WI ТОДІ, ЯК ВСІ 11.) -------------------------------
тує {юбітииків йти до праці, бітники будуть юисйюахкьо.і
<»дні в., мандрують л бегамс нт рмбітннчої пргі,ні .іції. ні- треба ОРГАНІЗУВАТИ РОБІТНИЧИЙ СПОРТ.
і tm-ии на чім и» и погоні і.і iij*m • - » пін* »»• >м ». яь<« if і- і.о і.|імщ«ч _______

ІМ'ИІ, ЯКИМ ІІ ІІПІМ ц«‘1'0 }Н>і:\ будучімИ'ТІІ. Ні. ІМ І |К»пІтИ*ІКИ 
приходн их і. мало прациівати, її бу іуді, читати іюбітиичу нри-у 
фугі імон xoruii upaitk'iui. пі, н« - і будуть мобі іиаїмно иомагатп
такий вони оііини.іімя під таку чи; ральмо іі матері ядаио, тон нашу молодь, так мало в кого 

• в<‘лнку каии.ижььу німу б**, капіталісти иобачуть. имі в ро ми побачимо повиє ‘.доровтя іі
праці, як це ми бачили недавно бітників о « п.іа й тоді попи бу иі iv. Вже t самого обличчя
м пресі, що, і одної околиці Ді дуть чіп лнтім я і і»обі іничою і моадіа .швва/Кіїти як« < ь нригіїо

тисяч робітників і. і ясою і всяке домагання робіт 
І всі III ників будуть М V І НІ ВДОВОЛИТИ

чом\ діти не вп працииип» од 
ті .ш.нпіь, пі" і| і. ’ ірашл НйК0В4) Лмичайно, |юднчі ію
ють лм ові іюбітниьи иортартур . ,1.' ч мшпп подбати, щоб їхніСЬКОГО Діетрікту 11 і М треба сні1 •„ пильніше ИраіЦоВЛЛИ Не тількишити а допомок-н*. щоб Вій ра... 1 - м школі але її вдома,іи страйк. І .і я дотдався ні і ,,. .. ИртшТла мері а на чи г ні іних, ЩО про IV “,\ , 1 НІЧОГО ... 1Шкільного Комітету.не писав і нони їм- шамь, що Н/Кс мало хто е і waitдесь гам робітники е і райкук>тг ,. 1 Присутніх на.с готовилися доЯ старався нояицті їм чомх.... ... відходу, не him. іуханти пат іі.не ітпиіе > І їм* тільки про ІМ‘1 представника IIIкілком\. , страйк, а взагалі про робітничі 1 _ -Як помітно Л\.іо и знітів са сира ни, вковуючи, що лини- *..V .. МІІХ УЧНІВ І вчителів, то ( ПІНл к раінс ккд Гооїтннчі Ви ти с роттничання родичів u шко rp.hl риоїТНИЧОН' газетою, що 1.. , лою ще не і. наладнане як* слід,етоїть н ооороиі нрацьіючкх і ..XIII НОВИНИ І ліпше ИрІИІЯНУТИ

ДІТИ

ми

Та його
Чимало

В rmty місці, де я працюваї 
«першу, були зі м нон * |кчбітни 
ь-н переважно шведської й фін 
іяндеької національностей. В 

того контрактора. в якого ми 
працюємо, є ще 24 лісових к«-м 
мів. Я її постановив одного дня 
піти на другу кемпу працюва­
ти, де було більше число укра­
їнських робітників. Пішов я

вина збірки
пише про визиск їхньої праці 
та про пістольну бороп/іу при 
цюючих

подавати до неї про умовинп ся праці наших дітсчі вдома, до 
помогти їм у навчанні україн 

« і.і.'ої мови на книал'чкач дитя 
тої і і иіііацької літератури, і 
тоді певно ще більші успіхи 1\

і і:

ЧИ ВИКОНАЛИ ВИ СВІЙ 0Б0ВЯ30К—СКАЖІТЬ! пуп. іі|и)мовлятн ні працею йи 
тих viiiiii НЧІІТСЛІ ІіріІЦЮК.ГЬ
її ішЯі.іі над нашою дітиі)]іою, а 
ми потінні це {юбити іідоиа..

Ilflllll/inUHil

німії фармерами, хіі'і п]нінда. - 
чимало ну таїщ.х читачін, що її 
mipiima.ni своєї мер.-дплаїїі 

Щоби ні радити цьому лиху 
й аібратн ла. |.-і і у пере ці лату. 
наш нідді і, їй риманіїш лій у 
іаліч лих перед її. і ; і г. .ібіраі. і і 
аараа поміж своїми тнжнньа 
ми. Н нас є .иіетопадошиї пре 
еовий комітет, який ІМИІІ на е , 

виконанні! ї і і і постанови. 
Кожний Ч 1,-11 Н ІНІ: ІІ, іу Пере І 
плат і пресового фон і\ її іаннн 
і-ц еколнктунапним гроїтїі ні.

Капора, Саск.
Вже довший чаї- не писалося 

на сторінках нашої нрееи пре 
життя іі працю фармерів в на 
ІНІЙ місценоеті. А ГОЛОВНО про 
наші органі.іа ції. От і аврал 
минає дна місяці пресової ким 
нації н корнети нашої преси.
Два місяці, це чималий чає, 
вг-е ж таки не псі працювали.
Про Те, як кожним і нас працю би 
кап для нашої преси треба про 
вірити іі спитати один о того.

Правда, цей рік є досить 
ТЯЖІЛІЙ і дібрати НОВИХ Пере . допомогу ІІІІ І II III Пресі, 
платників \ більшому чш-лі.І Аврал наближається чаї

Треба у своїй міецевоеФп 
Робітники у цій місцевої*Ти Вступати до робітничих органі

СТРАЙКУЮЧИМ. .II. і.. ІЮІЇКНр

Imac, От.

Ми, деревні робі І ІІІІІ.ІІ лісо­
вої і.емни Кейвтні . Іцмб. р Ko. 
в Ігнае. І Піт., довілотіїїв-н і ча 
1 опису ■',\'країнеі,і.ї робітничі 
Ніс ги” про , І рніік Деревних ро 

" бітників в іюрїартурі-ькім и

Монтреал, Кве.
Коли ми , ЬОГІІДІІН глянемо Не

В МоНТреіЬ І і КІЛЬКИ її бро. 
днями її ночами по бруд

ї
UITI,
них вулицях мита, скільки ти 
няєтьея ми усяких пул ру мах -а 
■ •алупах? Дуже багато. А ки 
ні б таї. в нас існував спорт 
ілн молоді, чимало а іх далої я ", 
вирвати .; і.їхтів ні-мора.іі іі ла 
Непалу.

1! Монтреалі існує іюбітничіїй 
спорт. є_ |-ПО))ПШНІ ВІДДІЛИ єн 

- і іком in-, іірпіітливіїх умовив ріїв-ькйй. Фрачну палій і фін
іяндеький, що гарно ролвнва- 

І'алаю, що більші норов і я юти-я. По Гнших містах, як То­
ронто, Вінніпег I I вінніпегеької 

і допомогою {іолвинення спортивної органілації .алииш- 
еііортовної ділянки праці в не лаі-я тільки на два — примітка 
тих органі.іаціих. Не .тифом І' .іакніїї епортшіні органіаац і 
говорить «ТМІїОрІІМі-ЬКа І10< ІОВИ ДОСИТЬ ВМІЛО |)0.ІГ0{»1іуЛІІ свою 
ця. що “В ддоровому тілі, лдоро працю. Чому ж би цего ne 
на іі душа”. Так воно і є. К можна цюбитм в самім Монтр 
ли-б ми більше подбали про а лі? І'а лаю, шо в йае є чимало 
. порт і його родіштоь серед на такої молоді, що радо принц 
тої молоді, нагартувавши в неї ла б на , ебе ту працю іі доїв- 
мн ні. вона мала б ьу ш бї.їі.шу ла б діло до кінця. Треба тілі, 
охоту і і витриманії ті. до умові і ки мати усе справу спортивної

, р і а ціла ції ілн молоді на оці.
.1/. Ранік

досить важко. Капора, це собі ! треба буде здати звіт, як кой 
місцивісп. фармерська, робіт j нніі л нас нрацюнав. -і нрото, 
ників тут живе дуже мало л: ІОІІНЧМІХ ліет пресового і|юн їх 
m-має мі,і. вчім поширювати іі передплатників можна бу в- 
“У.І’.В.” < ідначе щодо "Фар нднатн, л яким успіхом працю
перського Життя", так lioflo >■; вав і.-ожшій 
досить поширене поміж тутеїп (

етрікті, СПІШИМО .1 поміччю в су 
мі 4ИГ Засилаємо ту жертву, 
яку можемо тільки ласлати й 
бажаємо витримаиоетії в етраіі 
копі м бою.

Цеє йшло
в наирячіл Вінніпегу 
|И)6ІТІІИКН іідх гь шукати іахг 
CTV у мііті, а чи найдуть його

б. і -ння, втому, нехіть до життя, 
.і передовсім байдужність ш 
глибшої умово!" праці, як читай 

інших страйкарів вливаю всіх,до робітничої и|и-еіг, літерату 
робітників, щоб спішили ; їв рн. Ота баїідужніеп, є на

II ІМеНИ ТИХ ХОЛОДНИХ І 10
ймення жертводавців 

чуючі:
По 41 .(ні жертвували : А. ( ні 

і ур, II. Кавда-іук, В. ІСоничан 
еькпй, М. Міьіанчук. II. Анг- 
іюк; М. Урбанеький ї". ц.; по 
її) и.: 11. Караеінеькнй. А. І',о 
пік, М. іїіатів, Іі. ІОськів, II. 
Малурек, 1. Шннкарчук, І. І'о 
роднием.'іій; І і єні 
110 2-ї ц. : І . Марим 
іііі, Іі. А,.літ і.кий.
II. I ‘арабур;
І ’атом 4 І І ЇВ).

елі/’обл'о/1.
Певно, що ні ! 

рішний час в кожнім місті і. До 
І ЛІТІ, місцевих бе.||юбітних. то 
му и гі {юбітннкн шукають дрх 
того «хисту і находять його и 
обіймах холодних лісів, 
їхнє там життя, ям харчі і ні. 
лві|* ьье трактованнн їх бої-ами

В те 11там ?
гайно», поміччю для етраш 
»»чнх, та н ніоб не думали, що .і.нття 
це вже ла цінно, або що бел моє
помочі обіїідетм я. Краще пі нт ,ти може набути молодь тілі, 
чим ніколи

ПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ УЧНІВ УРД-ШНОЛИ.
А як,- каже наша на ки Едмонтон, Алта. | була для їх найбі льша кара

їхнє поведений, і Її даю, що На 
На йому бу майбутньому мі тішу в паї- вж 
їхні батьки, не буде таких учнів, щоб тір\ 

Uhllim.lillV в наші,

(хідня припотдіса На .4 грудня відбувся В на. 
шкільний МІ ТІ НІФ. І і—н

. ЗО ц,; 
II їла 
Кое'ГЮК, 

І .Іїойко її II

III присутні учні 
були теж й інші члени наших шували

школі.ЧИТАЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! Усіх ралом було 
Мітіш від-

організацій 
іо 1 їи учасників Щодо самого звіту праці на 

тих учнів, ла перше чіп рті.річ 
чи, то він пре (етавляїльї-я таї 
бібліотека учнів начисляє і їй 
кнйжечок. -Учні Ш'рНІОі 1..ТШ 11 ; 
прочитали -її книжечок. ; дру 
сої ь.лісп їй, а -і третій й Ч'-г

Крила і і.а Терс.іюь голова Кін 
ПІК І. іу II рл ви
іірііеутшіх,щоб .шпили місця і

Дг/ичіні робітникиТоронто, Онт. дешевив навіть, чим в отого і. і

Чимало читав я в україн 
І-ЬКІЙ робІТІШЧІЙ ІІ|»'ІЇ, як то ви 
інскують робітників І як мово 
дятьея і цими при роботі. II. 
досить того, що опирають оі-таи лав топ
ній дух В J юбітннків. Ще ІІ ПО Про Те. як живуть українські 
ВОДЯТЬ) Я І ними не по тюдянч- се.іяпе іі робітники в пан, 1.1 іч 
му Чимало {юбітників подана Польщі. Що а;, фашілм Піл 
їм вже на сторінках нашого чи , у в і.коп) , багато блищніі і-.-.і 

сопш у, ЯК І ними обходять. Я у егу'НІВСЬКИМ еамостійнш.ам, 
і які боси та форматі Навіть, чим І’адят-ька Україна Та 
Ні- ИІЮТЬ читати робітничої Іір. МИ вж, ЦІЛЬМО, хто наш ворог, :і 
си. трал виганЯ»,ті. від |юбти хто приятель. Знаємо, бо чи

От і мене недавно один такий іанмо {юбітничу просу, яка ви 
католик И|югнав з помешкання і віт.зює працю й життя україн 
1 за Що ж ? Аа те. що я інших ськнх ИриЦЮн.чнх на і'а дян 
І юбітннків. що мешкали в нею. еькїн Ук],аїні. а таксами вика 
іюкликав на прел.лав і.-нна іує на верха усю ту гидотну {ю 
"ІІіди-мнв Галичина", як,- гра боту, що її виконують жовти 
.пі годі в Укр. і’ой. Домі. Ї І і'иакптннки ла Г|ЮШі капіталу 
а нанінок собі помешкаьнн л

І іона покликалатоликн.
Якоі-ь чув про евпетунії 

еЬКІІЙ в і щит 
і обмовляв Гадянську Україну 
А Іе НІ ОДНИМ словечком Не на 

мни “самостійній."

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ 
ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

уважно іірііі-лухувалнсіі нотам 
праці учнів УГД ніколи

Увесь ЧІП- I-V.IHB праці < ек-
ретар Н інші.ілупраяи відчнтач
М|ЮТОКО.ЇІІ, В ЯКИХ ГОВО|)ІІЛОСЯ ВерІОІ І.ЛЯе перечитали пі ким 
цію-працю учнів. Відтак цисту 
пив тон. Яцук і і ОПОВІВ, ЯК при
иювали < ту и нти в Інституті, ла перше чвертьріччя є 1П2. -іа

мітити г і «-ба. що навчання в па

)т хоч би II робітнича М0.10ЛІІ

еа Ааі а.їкне чіп до ирочпжечок
та них книжечок в паїїпіі шко п Повідомляємо всі відділи 

Жінєекції ТУРФДІМ, що орга­
нізаторка Ц. К. Жінсскції т-ка 
Лина Зеїіь відвідає всі ці мі- 
сщ-востй. котрих вона не від- 
відала літом, в такому поряд-

ПОМАГАЄМО ДЕРЕВНИМ РОБІТНИКАМ.
як вони вивчали .ІЄКЦІЇ, як ви 
хокуютія-іі в нашому Інституті. 
Ції ля юго і лі.дугіа.ш звіти за­
рядивши !.. ЛІС.

Молоді товариші й товариш 
ки умі.іодіт тупа.лі впер, і і .— 
-літу вали лі своїх ЗЦІЛИ кін, як 
хто поводився, та як працювали 
на книжечках дитячої й вчили.

, Кенора, Онт.

В паї- відбувся концерт впар,
11 ттапкою комедії одноактівки 
Грінченка II. H. '’.Миротворці" 
І! першій половині П|ннрами в. 
Юі рано одноактівку, в .ціугін 
по іоніїні була п|и,грама кон 
цертових ьш тупів. Мандоліно 
ва орхеегра під проводом топ. 
М. Ді.духа кідігріь'іа диліли.л 
музичних гкорів, а таксами ви 
іє.лошсно кнлм.а дсклямацій.

Між точками концертові про­
грами промовив тон. А. Пери 
еькпй. ПОЯСНЮЮЧИ присутні!У. 
чому {юбітннкн повинні органі 
іу Ваші я в (юбітиичі органі за 
ції і т|м-йД'Юнії, а дальше .шер 
ну в увагу на страйк лісових ро 
бітників в Тондсрбсйському ди- 
етрікті, які домагаються білі, 
шої платні й кращих умови» 
праці.

Нін сказав, що їхня бо{ютьба 
буде тоді вшфіана, коли в них 
буде досить фондів, коли ЇМ не 
дошкулюватиме гадод і холод, 
їхня побіда, цс наша, аобіда, б» 
коли {юіїітнпки в одній лагу й 

Гобітніипі, що працю».гі. їм праці п|ннуіають свою бо{ютьбу

ТО, бе.Ше|«-ЧЦО. що цс відібється 
її на другій галузі, бо капіталі
i ги. побачивши, що робітніши 
їв- мають сили ставити опір. Ти
ii вони знижують платню іи 
тим {юбітніїкам.

При кінці своєї промови взи­
вав товариш всіх пріїеугнпх. 
щоб попоїли страйкуючим ро 
бітникам і треба, щоб всі жер­
твували, бо страіікерам потріб­
на негайна поміч, а нони її спо­
діються тільки від таких самих 
чорноробів, як вони. Зібрано 
к'олєкти на концерті 411-Ю, но­
ві концертом на другий день іц- 
>1.2ї. що разом іцюбило *12.З ї, 
які на другий день вислано 
впрост до страйкового комітету 
в Порт Арту]і. Всім жертводав­
цям ВІВ Кіі іуємо щиру, продє 
тарську подяку.

Гівнотасно й організації на­
лежить, я честь і слава помпм і 
того, що мала жертва, але щи­
ра. Як то кажуть: “Чим багаті, 
тим і раді", бо кати б кбжяип 
(юбіттік дав те, може, тоді 
побіда була б за нами на всіх 
ф|юнтах. Шитим

ний школі почалося з кінцем в 
рееїлі. Найбільше число прочи­
таних книжечок на одною учня

Звичайно, більш.-: кхприпадає ї
|юавин(-ш учні лі ші.іьнши про і Уаскатун 
читали більше книжечок

5 січня.
7. січня.
8. січня.

12 січня

і. аск 
11‘іджайна, Саск

За)«з пиві іує нашу школу Мус-Джо, Саск.
42 учнів. Нони є розміщені I форі фрсисес, Онт

і Кибалт. Онт
ви Кирк.тенд Лейк, Онт. 16. січня 

17. січня.
18 і 19. січня 

20. січня 
21. січня. 

23. і 24. січня

1Ô. січнякиї итератууіи учні кожної к.і-.і nm-тшх к лі. ах.
На тому мітішу був тежТаксами дали звіт про т--.

як працювали учні початку цей про те, як працювали наші сту U'yaH, Кве.
Вони самі іі ді-ііти. Що находяті» я в нашому Тіммінс, Онт

і і уденти Іне'гитутуїС. Поркюпайн, Онт 
Амсонйнл, Онт

і ' нашу УР, і школу и нрацюютьі Оттава, Онт

си

в нашім ШКОЛІ 
своїм вчителем визначували си- Інституті

І.М

б і П|юцснта за свою праіци на при ТУпІ’Дім ні.ici іуюті. п 
Усі присутні,

головно самі родичі, були дуя.-Дтарі з <■ іМоитоїв-ькпчи учи . Монтреал, Кве. 25. і 26. січня 
задоволені з Tijiani своїх дітей.| ми. Як виказало у звіті, то на (отава, Онт. — 27. і 28. січня

іііі студенти '.робили чималий Торонто, Онт

РОБІТНИКИ ПРАЦЮЮТЬ ПО 14Ц. НА ГОДИНУ. книжечках

Кїченер, Онт. кі ауїмії бі- !{ю<їітнпх такеамо як 
і в ннших містах, бо {юбітиик" 
в тутешніх фабриках працюють 
від штуки, або як зараз почини 

місцеві начисляють окало ,,Т1> .іаводити нову систему чи 
пут ' Ні тем. Таким чином ро­
бітник виконує {юботу іа Т]юх 
{Юбітннків. щоб .«робити Н І 

Дехто може подумати. що| щодевне прожиття. Тому то у 
1 її* фаб]шк на 34 тисяч иаес j цих місцевостях є досить фа 
денна, то праці у цих місцсікі брпк, а {юбітпіи.п иримушекі 
• тях повинно бути досить. Т і ходити без пращ, 
ново є навпаки, бо є і тут Веди

Щодо опроцентовання 29. січня. 
ЗО. січня

праш і
учнів, так чи їв- найкраще ви * поступ у вивченні української Ьрентфорд, Онт 

Кїченер, Онт. — 31. січня. 
Лондон, Онт. — 1. лютого. 
Форд Ситі, Онт. 3. 4. і 5. лют

Місцевість Кїченер є ідуче 
на -. містечком Ватсрдю. Обнд 
ві ці
3S тисяч населення. Тут є по

пало воно дія учнів першої клг , мови 
си. Вже учні 2, іі І кдяси| " 
дістали менший

Після того слідували івітг 
п|юцент. Прав j наших вчителів: т.т. Дранути 

да. що п]шця тих учнів в школі іі Вихреетовн. Топ. Дранута, я»; 
є багато тята, чим початкових вчитель нашої Уі’Д шкоди, т-

I
Просимо відділи Жінсскції і 

всі братні організації дати на­
шій організаторці всяку мо­
ральну й матеріальну допомо­
гу в її роботі.
За Ц К Жінсекцїі Т.ї РФДім,

М. Навізівська, секр.-скарб.

в*-рх 1 ЇИ більших і менших і|іі 
брик реиовів п{ю новий метод нанчаїучнів

Після того говорили, як уч ! ня по наших школах, вказуючи 
ні поводилпі-я в клясі. Це сира ' на т,-. яку і.о[іиеть дає той м 
вило неприємне нражіння ггі-і тод учням. Тов. Дранута, вер 
.тонно на тих учнів, ш яких т{>е j таючш-я до самих родичів, про 
ба було -.гадати fl Це чи Не; хав їх, щоби посилали [И-Гу.ІЯр

ч

ТОВАРИШІ POGKOPMI

а
І ю
• усіх 

усюжВ І еро *«1

І

)

)



* ffcltil Mo. ТОЦ У> псіртіртур- вашій органі ШЦІІ И бажаймо > ВАГ А! ЛЕТБРИДЖ і ОКОЛИЦЯ! Статуя. Саск. — Нічиї збори OACARAf 
1 ' гчл п.1\ ТУРФДІМ відбуду TbVS в неділю ОПипигу»

« ьклм таяції. товаришам МІЦНОГО ДОіМЖІЯ »: Цим п.»і.*мо до Відома всі* інте- 5-го січна 19.Ю p.kkv І. 2-ій годині по
Ми ще рал ирощвжо , ттн- tor,рото утіху « Другій місце !£™ ,£5. U^SETcS!

«того каміння і тому нони вжн> яв руки товаришам Юрмукоиі «га ти. ) н ГУРФДш ві*«рееіьс« « «(*д>. М|с<ч,ц „к,.,ЛІ(и до ,,ІЧННХ яворів м,
ааютГ оті машинки і-є-бто їй і Гпіярннкиви « їхню пр.,ц». н Ч і'икиич ОвкіІ'Д/,,. ■,*#<'.' !, *"*‘3® м ' «*»' щтЬг* ю а,

1 - wBHO-івнн\ драм % лі уіари.,ьаиіі» і/»ч г»и и ч nui ешій чіс
M# j» ДрИ:І, бо Н»-Ц| можна бити ;iv -------------------------------- ------------------------------------------------------------- -і “ОП НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ________
Lt BVe-HLI-o Й ЙИ< ТііМРТІ, ті II. НІ.ЧЕРНИЦІ*. Іраисоіяіхрі.ж юкла- ф,,рТ Вм-Гв*. От Р іі VU.pi,

ВІДІЙШОВ ВІД НАС НА ЗАВЖДИ. 'ШИШВ*
.,иГ;«л;м.й'Г«4>и‘к'ік ГГ "а ,А,'І " 'ц,х ‘ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА

ЗАБАВА!ЗНОВ ВПАВ ЖЕРТВОЮ ВИЗИСКУ ПРАЦІ.
СТАРАННЯМ МЛДІЛУ СЕКЦІЇ МО­

ЛОДІ У ВІННІПЕГУ

— Bt*0> детьсі —
Тіммінг, Омт.

Дня І А. Грудня ЧІОН 4ЯЛМ0І 

очною робітника * Гатинджиц 
Ц. й («ОбІТНИИ |*>Лив у

у вівторок, зі-го грудня
майні
, тонні машино»., шо П тут

Так,,», машино*.І а мор ДрИ.1.
Г,»гТТ, ТІЛЬКИ * гору, 1-WlTTI в ст* 
.1», і н<-*- мусить робітник гам 

крутити руками, бо шикни- н»

на и<- б,
Ц, », машино»» би.ні лиш і

ми машинами КЖІ- йог» Тру.цю 
зробити, бо ю тої машини тр- 

ба більшого llja» тору, 
мн иями « такі мігші, шо ду

Мистком1
о.;!'!1::;;.:. ,<к .“brsss клгд: дгелг ssrr.ra

НИХ в ча. і праці И м.иїннх Щ* М-Ііиапдх, лип. 5-;„ сінна І-.0 і ч. Ііроснікся всіх вечером. Прихиліть громждж,. Ми
ч і» Н .. ,, Ним податься до відома. що Драм- -иеніа і члеик...... т-кин и цм-го дня « вдоволення ручммо. Комітет.

,КІІІ. А ,*ІКІІ-. і- "II... р. к , „:1іи, ,.п „ Брхклєияс. веакх кншх . , мри#........ «п -------------- ------ -
шали ПОКІЙНОГО товариша [« М H J..,ц.,е К схбоп. ів-ru ірхдня найаажніші .«бори в put,
бІТИИКИ : рпбітпипі Г У краї І- Іинф!,»' ць Кемєец, Сдск. — Річні Юорм і.і.тді- „ „ „

Vbhl M ІИУНТНИЧІ М ЛОМІ і Н.І Vi - r VI. Н > Лін п н “ЖЕРТВИ Д> ГУРФДім кідб\ л\льсв ь не.іітю. кт киддонан. Мак. - Річні збори 
v1pn ,,u,xHT:H.i H TniHMun ТЕМНОТИ *. Драмі \-рт.ж доклад 5. січня 19 Ю р.,к . к цмині 8-ій в*-' мдді.п IMT відбхдіїься и неділю.

1 І' 1 - 1 ^ , х ., лпь, [Ці ,іТн нідогрзти ЦЮ ірг,- Червч ОбоКЯ-ЗКоМ всіх ч існів і член- - 1 ір\ДІІ* 192У 1Х'К\ в 2-ій юдині :ю-
( умію рО!Х«ДИЛИ< Я роГіІТИИ , Як : : і І І.ІДГ.ВОЛИІИ присутних. кинь прнбуїн на ЦІ збори 11.1 одначе- II 1 і> дні. 11 салі Укр, Роб Домх Про- 

ки і |«)бітніті і цм.-нтари, тих: г1"'1 U» • Лік. а ДЛ« ний час г.иьх» шгії членів прийти.
. 1 : і : ей Юі: ІКг 1..К в іоЛііиі Ч VO »«:-

6l.ll.lllr гуми», ЩО KHVKHOMV ІІрІ Драхіт.триж

Торонто, Онт.
А яг

II чгті» р. 24. жойтия ц. р„ . 
Вгч-тон f іінаторґї коло То|чінтн. 
помгр т ,1мнт|в> Мнхайлгж.

Тпк. Дмитро Михаіілм. шь 
ходив і чн тгчка Заставна; на 
Ііуковииі. де він виростав гі ргД 
біди і нужди у наймах в місце 

ного дідича Злидні лагтавили 
іон, іумати, в якиіі би то снп

ж-- мала жид* отого мінералу 
■іілота, то баси хочуть лиш т*- 
КІЛОТО вибрати, а пустий Камінь 

тиішіти її шім іашпаджу»іть ба 
II І-Тішнах тано», машино», |м raTO і |кшіс|ї кчіхліанії, бо не

Іісбт-.ІПСЧІІО. б..

так шаннх |и й tax КОЛІН Ь, а тс 

пер НІЧЯЛИ бити II ПО - МвПаХ
ЗБОРИ ВІДЛЕТІВ РЗТ.

бити ,. дуже Т,нба пустого ГаЧІННЯ IICJ«‘
СТОНШІ ». ЧІМЧіМ дуже широкі, І ЛІ .ІМІЯТИ ЛН дармо. Тому й 
к, т|*-ба вертіти ото»І машпг „„„і, 1н|; |„и1іять, щоби мри 
ЦІ». 1 .и'іі І'.срХ ГОЛОВИ, Інакше Іі- Менших |Ю.іХОДаХ юбутн бі гь- *’*’* ne 11 ранити єно», Д0Л»І і КІМ 
МІІ.І.ІЬІ ТОМУ, ІЦО нона б», вгору і-шіталх Оеь 1Ц» пише МІ П0Ч'|, ТИ 1а vB01. Та іа Піі.іїїчеііі 
і р/ііїниі. муміїь Ще й крути- <.црця галета “The Piimipme-11*1"11' 1 > пив ініб,карту і раао.ч 

ти цс»., .1 такс,їмо мусить етоя- д.н-аіі.-е" і |2 гру дня цего |ч>- 1 нншимн односельчанами вн1- 
пі б-іімьі.о in i, бо інакше і.-р> кх "Го.іии гж«*р видобував п - хаІ! 1:1 1,0 ходили . їххн,

рі-січно , кожного іона каміння «1° т='« *« 1 в®*’ "Р"Ч» чоловік

■  ...........11 ота За перших » ’ "І*0 ^ "ТИ країн.
чай ото», машино», крутити, в, місяців в Н)29 ]к,ці Голиндд. 'Р Приїхав до Канади і л лавлят 
пікни ні.помок каміння впав мала приходу *14,4 *,іі,27О ' і хм брався до праці. и.дііакочд 

на нею т приваліі.іі, його врі |,| ї їтонів каміння, що і, пе[я>к()наж я скоро, що і в Кіт:1- 
- то», маншнко*.. І тям оте і ло компанії.таку гарну суму" зі на іі.іі не твке веьо гарне, як

пек бачите -робітнпкїї, як іиаповідалн в краю. ІГіеля тяж­
кої кі.іькинацятндітяьої прд

Гранскона, Ман. -т- Річні збори відСтопі Крік. Ман. Річні іб..ри від
„ ді.і\ 1'УРФ і їм кідо і\ іьхн в неділю mV РЛТ відбудуться н неділю. 29-ю 

5. січня І9УЗ рик і. 1-ій 
ї ГМ.іх дні. в х.ігі Іклн.і їм-(Тч\к і Цію- і пи.іх дні.

І сиіься mix ч піт; і їсикинь щінГо іи '*ленкинь принці на ні збори 
Н.І ібори

-ходило на думку, що гаї ,і мук — 
І такі) смерть Чіі.'а»: Ще багаті.с\ 
робітників, які найкращі сім г 

ііта і силу вкладають в добу 
вання майна для капіталістів, 

самі собі набувають мук і прг

І .ДИНІ Пи- І РУДИ* 1929 іюку, в 2-ій годині II.>- 
DOoBHtkOM всіх членів П

бБГЗДКА ОРГАНІЗАТОРА СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ. • Ьінфейт, Сжск. Річні збори кпіі- 

Порт Артхр. Онт. Річні збори із Р.ЧТ відбудуться и неділю, S d 
. . відділу ТУРФ. Іім відбудуться в не л і - "я 19.10 р н годині .4 10 пополудні.

Подається до відома всім відділам лн, л с,,,нн j»..кч. и и.днні 2-ій І Іроои.ься исіу членів І чденкинь при-
і • І ч і, н - Il V і XI111 її 1. Секції Молоді ТУРФДІМ В провінції ПОИОЛУ д,їі Мр. І ііи.СЯ.л. :х • іеніи При |б\гн Н.І ці річні збори —

Онтеріо, шо Секретарінт І. М. при збори гично ил от.пений час
А Ч8< ИЛ.' , НаНИНІЦИИ чиї Ироввмконкомі в Торонто. ви- ________ Портедж ла Іірейрі, Мін, — Річні

силас на організаційну обїзжку тов. Содборн, Онт. Рі ні «бори підлі- відділу ІМТ відбудуться в не-
fl. БобІсюка до слідуючих місцевостей: Лх ГУрф/Гг^'іидОх іуп.ся \. неи гн». п іні, 5. січня 19U) року, в 2-ій юдині

5-го сі"іія 19Т0 р. п і одніїі 1 п по- пополудні. Проситься всіх членів й 
lipovrm.cH всіх членів при- 1 тенкинь прийти на час. 

я'.і.рн нд означений чле

ТИТЛ ІИ'ГПДі IÎ

щоби робітники рипуче илнли-
і*я m вибо^нля кращих \ мої*. „ л _ __

. Кобжлт, Онт.—29. і -Ю. грудня.
пращ в манних, .ш ах. фабри кирклеид Лейк. Онт. — 31. грудня .і t ,,! 
них. щоб праця не бу ла про- і 1. січня.

, „ Рхан, Кве. 2. і 3. січня.
I,ЛИТТЯМ, але жіітткеок, потрі Аисіїнви.і, Онт. 4. і 5. січня,
бою ЧО.їОВІІ.а Здобути Цс моя Тшміїїс, Онт. &, 7. І 8. січа».

Савт Поркюпайн. Онт. 9. і 10. січня 
На . ШПИ'ІІ.Ьг jlipl all І .ОНіНЮН • Наради Секції Молоді відбудуться
рОТІїбОЮ, VKpin.iefîOW ixMHeOltOl- в Ііммінс, От. 11. і ЇХ січг«. Сліду-
свідомі,-т». іііібітниііів, -u -, у і- :т,г
бітиик-П І іюбітниш п-|,тупмп,-л BH.I Са»т Иоркіопайм і Тіммінс. „||ж

.1 ........." ЧГ"- ...................
Форт Вил'ям. От. 16. і 17. січня.
Вест Форт Ви.Гям, Онт.—18. і 19.

СІЧНЯ.
Порт Артур, Онт. 20. і 21. січня, 
форт Френсес, От. 24. і 25. січня.

[ЩбіТНИі: екіНЧПВ єно»:
Гі.бітшікні оно|іип,. шо той віл- рц|»иіін мактьтя. Г,у|Оі:уї |іа.іу 
ЛОМИК каміння буї- ГІІКИІІ Ill’ ll1- ». го я своїми І ЦЙЇу їКИМІІ, МІЛЬ- ЦІ і досві.лу він прийшов ЦІ 

, ЩО мусі III |й) И'Т|'І ІЮИаТИ Нонами І хвалять і ВІЙ добрі .буї. переконання, що життя робіт-
\ пика нокрашак яи: тоді, як |Ю-

Ке.нари. Алта. Річні збори иіт- 
,1111 Роб Д.-ш Топ. відбхдуїьси К НІ*.

ЖИТТЯ.
Венкувер, b. К. Річні ібори під- 

діл> ТУРФ/Іім нідб\ 1У 11,СЯ В НСДІЛНІ 
5-ю січня

іі.іні, 5. січня 19 Ю рок\. в • іЙ юдині 
ио полудні, в (fa.ii Укр. Роб. Лом\.» m те ділок, ь-ю січня 

199) року, в Н. . і одіті нечером І Іро- 
сиіься всіх членів гірийиі

Но/кітй член і кожна члеикиня по­
вніші обовя ікивіі іірнйтн.КИЯ

його, бо інакше не могли внбра » миють чим хва.титіїси. 
ти грума ші,і іісі.к , Зіадаииіі ми, робітшіки. відчувакмо їй-іо пітники оріаиілонано станут., 
робіїніїк паяв був собі кі шуст статки, холод і голод, кров свою 111 боротьби і теперішнім капі- 
I V їм енята і це були його по про.іикаї.мо, нибшіавіті. ти як іа.іігтичним ладом і іаміият:, 
лідна шифти. Він мав йти собі і.оммх Зате буржуї наживають, його ладом |ю<іітничіім, комуні 

на свята ю КоОалту. але ній . , я ііііііюю кервавицею і хвалять- пічним. Іом\ іі він став ч п

,-н юб|и)бутом. "ом українських іюбітшічнх
Так, це іііісішіі іоб|юбут, 'І'Гані їацій і ч и ном компартії 

Міі.-робітітьи. Канади.

І іммінс. От.
і місячні збори віллі.І\ Р.'іГ відбуде Іь- 
ся и неділю, 5. січня 19.30 року, в го­
дині 2-ій ІІОЦОЛУДНІ Мросиїься ВСІХ 
ирмбуїи на оиіцчений час. Нових 
членів радо вітаємо.

Бруклендс, Ман. — Річні збори від­
ділу P IT відбуду її,ся її неділю, 5-і о 
січня 19.30 |>«‘К\. и 2-ій юдині ноно- 
луляі. Обовязком кожною члена П 
ЧЛСІІКИНІ ІфІІЙІИ lia збори на UUI.14V- 
ітй час

Річні, а і разом

всюди н робітничі органі іації.. 

а'оргаїїінуваїштсь, міі їможсмо 
усунути теперіпіні НСМПЖ.ДИВІ 
мов ніш праці, від яких перед 
вчасно гинуть робітники і .тис 
ОТІЇ СВІЙ робіЛішчлй, комуні 

стичний лат.

Дромгелер, Алта. Річні збори під 
ділу 'ГУРФ.'Іім нідб\ л> II,ся К I If діл н. 
і в понеділок, 5. і о січня 1930 року 
Просидься всіх членів і ч.іенкинь при­
бути на ці збори

,г ,« м« ]пі» нр im.iBO.iii.ie йому хоч 
" і і итчитії ті. святі.

В деяких місцевостях організатор 
буде довше тому, шоб розглянути і 
полагодити ріжні справи і для цего 
opt ані заторові дано більше часу.

(екретаріят Секції Молоді ТУРФ- __ JP. „ ,
Іім івертається до віддіїін ( екції ,,е!Р°м Upovim.iH ч. їх членів принці Кемсек, Саск. Річні збори ні,їді- 

Молоді , іак.інком, щоб вони пікга- "а ЩНаченіїй ' ГЧ «•«•'» лим в » чию,.. 11. п-іня
рд.іигв спливати мііішн на прианаче- г . ‘к ' ■ 11 1,1 ||іш Ю ін"н-|.им. -
„ий Секреіаріатои день, а тжГсаио Umumiui, А.ма. І-ежі а, і- „м.чпт.ш, ,n.uuy ІМ-Ф.Іім ІІ|„.-
відділи ітиинні рійіити старання скли- І-ММ'Іім ,о,.п.х»,„, » 1„ їх ""і. а неп -пенні прийти на час
каїн масові віча робітничої молоді. н- 1141,11 1 1І""-'- н н 1,1 і"Днін вечс-

1., й.іхс д l-и,- .ч,кий 1 Кітні, 11 І ; Секретарінт звертається і просьбою h,,%l
1.. їм ,1.2 V, до всіх українських робітничих орта- "и
Ьордельський, 1 llli.uiMvp. .1 Плі -і „ііацій дати організаторові, тов. Я.

К> Гюрдійські. .1 Мен «зи к. і Ьобісткові, морфінну і матеріяльну 
поміч, ta то ( екретаріят складає всім 
циру. товариську подяку.

ta Секретаріат Секції Молоді 
при Провииконкомі в Онтеріо:

Ф. Чоповик, фін. секр.

Та я wjmycfl щ«і до тої ми
Чому нони вжшипить

а к* н#‘ для нас.
МУСИМО собі НИиО|нЛИ Гяжка НІМЦЯ н /lieux, мгйі-
Г>ут, itgmVi його ниГіоїтти, т|и‘о‘« них, ї|>ііГ»]#иках і на ;ùui:iHifx до­

бути ЛО|іП«НІЛОИ«іНИМ. Тому и

Мус Джо,
тм"і»;іім :
6-го січня 1

Саск. Річні «борм відділу 
Ittiôуд\*1 ЬСЯ її Ниіп-лі пік, 
*.™) |*<ік\. її К-ій юдині не-

ЧШНІ II.
iiiffi маїїшньн u тньїіх н- бснп-'і Робітник.

її»них мицах.' 
маїїтнкпю вини мііжуті. иибнра 
пі гілі.ки с імліі мінерал б. ну

А ось чому: ц '
саміі\майте на і снів;», ньіск

ЖЕРТВУВАЛИ НА УНР. РОБ. ФАРМ. ДІМ.roôhofl

Форт Вил'ям, Онт.
и-V і місячні ібори відділу РЧТ від­
будуться и неділь», lfcf СІЧНЯ 1910 |>о-

Горонто, 2, Онт. Річні тори ті к , н 2-ій юдині логіо.іхдні Ц>>о-
ді:п ТУРФ.'Іім нілбхду і ься в неділь сніьсм все членсіно нрнбх іи на час
12 січня 199) р . в ІО-іЙ юдині рано і инрінн.пїі св«ії з.і.ісі л<»сі»і іа 1929 р,
в Українськім Рибіїннчім Домі/ Нових членів радо вітаємо

Річні, а зара-ІІросиїьсн всіх членів Іірийіи 
означений часРіджайна, Саск.ПРАЩАЛИ ТОВАРИШІВ НА ВЕЧІРЦІ. ІІ|іи підси.їаню фінансового 

miry відкриття Укр. Роб. До­
му її Рідшанні, Саск., чорса не- 

[ні юг.іяд їй- подано імен жертво 
ганців, які .і.юними своії жерт

вік.
,1ег>ій, І. Бойчкк, Т. ТучопИк по Її) і: 

К Д івід.ніслпнч, І'р. Філіік.Товарии.'іі /Кінсекціі прш-иФорт Вил'ям, Онт.
А. Никпляк ЗЛОЖИІИНа лісту т-кн

по $1 00: М. насіяв, Д М. Кобилка; п--
топили чин і іакускокі. - 
іішіюішстіїї грала добра орх-

її., ..рЬі,,,,; гіпошити ви на .тісти деяких товаришів. 50 ь Ироаанчмь И- • аиеюіч
стра- 11.1 ШИ вечірці проща.Ill і . Налісту т. С. НінчеаськопІ гложагі
Трваришів нрс.істшштиі 0|ІҐІ- •' І"‘1 навал 1,11,1x01 npatu. як Т.к-, с„фія Крупельнішька Si.on 

иі.іацій, ВІД ТУРФДІМ Л|К)ЩИІ1 ГШіВич^ваННЯ Д0М\, Підготовка ,jCTV , І Марчука зложив юв. о 
товариш 1 • іііірник. від Жін- -1 -Ю ба.шру і инше відтягну.м ч.- ,як оо
Ції ,||,ІНШІ la І-..........  • ...... ... нашу увагу ВІД цего і так день На лісту т. Рулана зложили „„ $1 W
шин Вона подяьува. la товари m щем і.ритя. нулті, аж до ц-ї Н

ПІСНІ Мрчуіаші мі "його активну пмри І ому просимо ПОМІСТИ ги СІЙ1|Х|І м Ка,и1|ир'іе |- ||р1(.
І10іі|в)шати говаршиїв в юр„г\. ; щ|||,х |1|мц|<, „ „„„йй „ргані-.а в нашому часописові тепер, а , СіІЙ6е., $s..„

Говарнш Кірчук буп один і |іи ірд „i.ui.iy « - кції Молоді шаиовітх жертвпдаицт, як і цр,, ии.„му хг.чгмв нюбиги м.и.-ні,
найстарших і активніших ч и . , , , , \ | ,,,, |;0ШІ кіі.тькїорії'. прохаємо пробачіі-!к> корекіу шило попережного »»»>
нів в нашій орГвяіаації. Він |ХНІ,і ти .ш оніанення. і який о>в виданий #125 числі -;Укр

* -VВ нашим наііперс.ініпіич . , І іт-тігші-і і Мі *гу Тпв- в- Пурмчв зложили: !*-б І'-ігн-П ' v.« Л-Віня ,1 р. імен
ні мі, іцобин ПІ,!ІП* • " ,"І1"Л ' 1 т1|"ІІИ її ііхрич 75 І, І Кііроиький 50 ц ; "<■ aUK.II.K в „пійські* мою мітаї.

„ і.ЛІ „ „тії пбтют , rmi-,1-. ^ 1|»чуг-0В». ЩО НОМИГнп ріпнії, ш д ц с. Наконечний. О. Оршів-, >«». Стокс. а не С і-.,к Вії імена с с к
НИЦОЇ. И,ШІ1ІІ 000рОТ л МіИЛчі.- j (tKj ( .кнії Mo. І0.1І . . -киї' Ції Молоді вії.і і і-ка Анн 1 ілєвит мор, Нордег, Сандерс, Рокі Мавнтейн
МИ. часошісами, ,іЛ|)1іа.іа.М1і , .,TV - п ГКпииа -1АШМІІМ нс С\сяк Гявз* ред Дір і ОКОЛИЦІ. Торонто, 2, Онт. Річні тори під-, . І, •> Т і ОНІЦИІШ 1< Ірчуі. годі 110.UI 1.Х Md ЛІС1> т. п. Пурича зложи. • <х Ми закликаємо всіх робітників при- *іл\ Жіночої Секції ІУРФДім ні.ібл
Нш «І\и CVphl T*t|H‘M 1 -‘ І., 1 : .,,,,1,1XI І ТОНЗІ ІМІІь « ’!'1 flfl 11 ,1>РИМ- !1 ИІД'аЄЦЬКІЇЙ, - ікікпж В СПІК г П 1 • іти Громадн0 иа масові мітінги, які А>ІЬС* х вівторок. 7-ю січня 199) р,
Га*»0Ж ГО.30Й0Ю будівельного K*' j 1 ‘ Коа к. І Ьіієвіч. II. Порайко; по 50 н їм $2->.00 жертих lu ні r-к.; і» ‘ 1М будуть скликані в кожній місцевості » s юдині печером к Укр Роб. Домі
хмюіх „> , і,,мя 6\ 10RV У І; паї 11 •‘«їм .Д ІХ HUlpv ПращаіІНЯ И ЩіО м Слободян. С Боднар, Д. Кал- чур і І. Скорик. .. не Г.імчур і І.Скорив . дати організаторові всяку «ідтрим-

........ • ' -І..мх. \ "Міяіі пріїик-і'.аги Ііа іа.ІЬИІ- ь ..,,1ІІ.МІИ| Я Іребиі М ;ію>роиськи«. Між іменами жі-рін ік. $8.00 має б .- «у і допомогу.
1,4 ' j тій МІі личин тЗІ, І<’ ВІН Пуле ТИ‘- їм. ПалочоськиЙ, Т. Пилипчук. Я По- М Сусяк, а не М С \слк. Між жер-

мейчхк, І Коринківський. Я. Дорчак, інодавцями по 50 н.. хіає бхти Олель 
• М Бойчхк. В Гхнькп. 1. Горбаткж І на І оменюк а не А. Галенюк.

1 рекх.і: по 25 ц Стефкл Пурмч, І М Савчии. секр

Летбрндж, Алта. Річні збори від- 
I ділу РЗТ відбуду і ься н неділю 12-ю 

і,.. < . січня 19-Ю року, в 2-ій юдині ноно-
, r rv »!ti іJ R,,î:1 '.їхдні. Обовязком кожного члена й

і; середу, 1-ю січня 1930 рик., в 2ііі; “СИМЖІ лрИ0>тн на 111 30п,>н

Ним повідомляємо робітників в ин- }І1ІЇ!с»<,,|»"я" і іі'х1"'нкшт" нриб- їй'н'' ('одбоРи' °мт- 1?і,|||і t6"P» ,1ІД- 
чіе наведених місцевостях, ШО Ди- Гн ічений Ч І|,,ВИХ Ч h НКИІІІ. І" і -1ІЛХ 11 нідбхдуїьсі в неділю, 12-ю 
стріктовий Комітет Компартії Осьмо- , МІ| ' січня 199) р., в салі Укр. Роб. Дому,
іо Дистрікту висилає на організацій- ________ Ді юдині 2-ій пополудні. - Обокязк'-м
ну обїздку свого дистріктового орга- ,.,іПТ Апг.,п Пит і»;,,,.. і исіх члс,|іи 1 ‘«ленкіть нрибхт на ні
ні.іат-іра ,. Г. Морфін, який відвідне „9“^ гу/чйіи 7" .............................. .
слідуючі місцевости: -, 1Х

ЛЕТБРИДЖ І КОЛГОРСТ, АЛТА,— 11 2"
Від ЗО. грудня 1929 р. до 3. січня4930 Іх'м-1"" 4 И ||к|,«1 " 1,1 " 4 ,|1,х

КОЛМАН і околиці. — Від 6. до 13. 
січня 1930 року.

і ' tu ранням у<іх наших робіт­
ничих організацій VE шетопм- 
ла н.іаиітлваио в салі У.Р.,*1, 
=і|и)ітмьну вечірку для товари 
пін Д. Юрчука і тов. іі. о.ііяр- 

I і. мілько девятої і однії і

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ЖІМСЕКЦП.

Форт Вил’ям.
ОБЇЗДКА ОРГ АНІЗАТОРА К.П.К. 

ОСЬ.МОГО ДИСТРІКТУ.

І

.інш им и ис.зике число товари 
mi» і товари пиж, щоб в от таї то

п.ся к середу, 1-ю січня 1930 р.. 
ій годині поікі їх дні, Обовязком Ьрентфорд, Онт. Річні 'Збори ЦІЛ­

ІЇ.ЇХ РЗТ відбудуться н неділю, 12-ю 
січня 19to poky, В 2-Ій годині попо­
лудні. Проситься всіх "членів і члеII- 
кинь прийди на збори.Річні збори від­

ділу Жіночої Секції ТУРФДім відбу­
дуться- и неді.і.ю, 5-ю січня 1930 ро- 

Після відвідання повиших місцево- ку, It 8-ій імині яечерим. Bd член- 
стен організатор відвідає також Кен- кипі повиині обоняікоїт прийти

1,рентфорд, Онт.

Ріджайна, Саск. Річні ібори пі.і- 
іілу РЗТ відбудуться н неділя і. 12-ю 
січня 19-30 - року, II 2-ій ЮДИНІ по­
полудні. Обовязком всіх членів й 
і іенкини прийти на ці збори

Венкувер, Б. К. Річні збори цід­
ил у РЗТ відбудуться в понеділок. 
! ‘ січня 19-30 року, в 8-ій юдині ве­
чором в Укр. Роб. Домі. Обовязком 
всіх членів ІіриИїИ

кольт іртером,

Дромгелер, Алта. Річні ібори від- 
Дистріктовий Виконком, ‘ділу /Кіт екції ГУРФ Дім відбх лх і ься 
_________________________ u середу, 8-ю січня 1930 року, в 8-ій

юдині вечером. Просимо всіх член- 
кинь прийти.

<1*0рт Вил’ям. 111 ІНІІІІ** ТОВн
риш був іолоеоіи ТУРФ,Чім 
Нігацював він щиро і старив* >г
ш. ншї. liiiuh* |.iniiHii,VTii відділ І.адловаїниі) - hi-ктін..'і нхн V.-'

І'ікції Молоді Але- овгтавіпш 1 • 111,1111 rilhm null" п!ІаІІІ"!,:"' ■ Аипгиио
пінту, u. ні юв«|.тіі* виїхати в • I11-Ul"'1 : а|11 " 11ІІІІ*110 "І" а,|1іа ПОВІДитЛсППП.

.ЩЦІЇ, ЦІ II I V.l.ui І» І ПІІИ'ГО 
і.раю.

Ніг до п іаяацнтої підїїпі! ні і

|іі-Гіунііиі.

РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ,

РІЧНІ ЗБОРИ УКР. ВІДДІЛУ РОБ.
(ПОРТОВОЮ Т-ВА В ТОРОНТО.

Торонто, Онт. Ним ПОВІДОМЛЯЄ їв­
ся псі* членів Українською Відділу 
Робітничого Спортовою. Товариства 
в Торонто* Онт., то річні збори на­
даної о відділу підбудуюся 11 неділю. 
5-го січня 1930 року, в Укр. Роб Ло­
мі під ч. ’йЮ lie поре г етрії Про­
ситься всіх членів її рий і и на ці убори. 
Початок зборів в 1. юдині пополудні.

ІІІ.ініші- тоїіаіиіші доиіда.іііі я,
"І ране вона. Май. Рі мі ібори від-

“Жінгжої Се кін і ТУРФДім ипбх- 
и в неділю, 12-ю січня 19-30 р ,

ді-1 V ' 
лхіься 
в 2-ій ЮДИНІ ПОПОЛУДНІтранскона, Ман.

Оцим запрошується хкр. pooiiiniKjit 
і робітниць Транскоин прийіи на під­
приємства до Укр. Роб. Лому -в Трап j 
СКОНІ ЯКІ відбудуться ще нею рок 
в СЛІДУЮЧІМ порядки

В суботу, 28-го грудня, драмсійь 
гурток відограе дуже цікаву, веселх 
й сміїннх комедікі на ДИ А 1.11аі- 
ковською п н “ТРОХ ДО ВИБОРУ 
В комедії представляє І ься женячих 
трох братів з одною дівчинок» Смі 
ху до іюзпукнІ Ки повинні побачи­
ти цю шгукх обовя іконо, бо не О- 
стаиня вистава в цім pout Вступ ли­
ше 25 і 10 ті Початок рівно в годині 
8.Ю вечером. штуці виступають

» "-ієни* І ш-l штуки ти I HV и.т . к „ан І,.,,,., ,г„,.,и Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав дві
£*v,,KiMTn,|H,vlU„V„ '.ь.дн.м'ип!!: 111 ім-Фіш І.і.іг.>д>т»<я в ..елі- прекрасні фільми з Радянської України п. н. "Тарас Трясило"
Ж' у'вівтовок зі ГО іпудня ■ ....... Il"“’V;. mLcV‘„Лх'-ітешв ‘ “Микола Джеря". Фільми иі демонструвалися через чотири

fvnm'hj , Л '■■■"■ Ї8»ри Ж "ЗН..ЧЄННП глісяці по західній Канаді, а тепер будуть показуватися в схід-
,tm" Вінфеит, Cwi.-ІТіні Збори виді- ній Канаді в так0МУ порядку:

ІМ’ФЛІМ ІІІЛДУЗУТЬСЯ В Н,ДІ іиі ВІШІЛПО ПИТ u V . - .-.•іялорокі и 2-ій голи..... ІСТ ВІНДЗОР, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі:
ин Мросніься н іт членів при "Тарас Трясило" — в середу, І. і в чевер, 2. січня; “Микола

Джеря" — в пятмиик), 3. і в суботу, 4 січня. Початок в годині

Едмонтон, А.тіа. і'ічмі ібори піл- 
ді.і\ Жінсекції 1 М-П- іім нідбудуїьтя 

Ріджайна, Саск. — Річні -5<>ри кіл- ц понеділок, h-і» січня ШШ р І Іро- 
тілу ТУРФДім відбудуться > вівто- си І ься Не і ч член кинь прийти і ЦІННІ 
іиж. її-m І рудня 192У року, к 8-ій х оасть у важїїйї ii.ipu.ux 

Обовязком всіх чле- *"

ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ.другу міі-цевість н шукати м 
ириці-вї ял; to Vo ifiyp.

Товариш Оліяршік, повнії 
ч.іі-н І’ЗТ і ТУІМіДіхі. тнкол. 
активно и|іііцютів по скілітн 

хіож.твости. Він підпомагав пр­
інні. інші 4upa.ii.iio і чатсрінлі. 

III). ( Ібі-ТЯВІПШ ИрПМуі'И. Н! T0BI1
рііша покинути ц»- місцевість й 

поїхати до Содбурів.

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ.

Пихі повідомляється всіх uхіаторій 
ЧЖ. пару Тї-И.ірииііі: І ГіІІІіІріІІІІО!.- лі-. беруть участь в ШІХЦІ "БОРИ- 
и. - і, ,, і її - - і\■ і її. СЛАВ СМІЕ.ТЬСЯ . вю в неділю, . 1V, 1 1 11 IN 1,111 , рудня в ТІЙ ЮДИНІ П- „І" тх дні відбх.
МО.ІОДІ Пі.ШроВаДЦДІІ ПЖарИІИЛ „п.ся ПРОБА .гаданої нпуки Ііро-

ПСIX UM.:TO|HB нрнПхім на час 
Режісегіськнй КоЯІІЄІ

МІЛИНІ вечером 
Нін і чденкинь ирибх та на ні ібори 
на отн.пісний час ПРИХОДИВ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
Юрчуьа и і 11. піі|ііші.а ин гтан
ЦІЮ.

Ді Пес, Ман. Спііьні річні ібори 
1ІДДІ lilt. ТУРФДім і Жіночої Секції 
ГУРФ.Іім відбудуться в неділю* 5-го j 
ічия 199) рокх, в 2-ій юдині попо 

Мрооиїлгя всіх членів і член-
По одііиуцятііі го їнні тії ч

НІ ІЇХїІР. Ні, ЯКИЙ гіди Щї- II т і,її
ПОВІДОМЛЕННЯ

кинь прибути на означений час. Но­
вих -і існів радо вітаємо.

Наше подаємо щасливі номери з 
розправим, які відбулася в іюмедіак. 
23-го і рудня, в Укр. Робітничі* До­
мі у Вінніпегу:

29Н, 1690, 540, 618, 3312, 973, 1950. 
936. 3210, 2469. 1004. 2769, 969. 3913, 
3915, 3824. 99.

ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.Р.Д.!
З повмше наведеними щасливими 

номерами можна вдаватися по річи 
кожного вечере до УРД аж до 1-го
січна.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудеться---------- S

музикою
за ибави з чоколядою. то жіночий 
комітет держить в тайні. ,'1ано ди 

і відома лише тс. то хто принесе 
ICI КМЛАОНАН МАМ "баксх" чоколяди. то для юго всіун

Старанням відділ. Секції Молоді ™к.’лядн!' ю’Гсніь' .'„п.аіитн ” !,«: 8Л0 вечерорм.

ТХІ-І і,м ч ІС КИЛД.ШЛ» Bbcywib- ; -J** січня I4W „ïiî.'VV-* І." ЛОНДОН, ОНТ. — В Langemark Hall, Layrd St : “Тарас Тря-
Л,%,шГчю «че^.Гг.'Іе Ідид.- а кінець пін,...... .. „ ща, ^ сило" в понеділок, Б. січня; "Микола Джеря" і» середу, 8.

іїїаЛІЖЇЇКТДЇ.Т, ВГЬ... ... ' - . ' 'їтЬ.ГїїГТ.ГІ т*сто«-гллт. онт. - в „„-.„ш,™., .і«и, е. з. ти
танками. Приході*ь громади . і кліп ---------- ,ИІ р* “Тарас Трясило” -— в четвер, 9. січня; “Микола Джеря” — в пи-
слиГйи "‘"ілТ'іі.ея^іОц Л1" с'їЕд' УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! -------------------- -- тницю, 10. січня. Початок в годині 8..Ч0 вечером.

Комітет.

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ГРУДНЯ 1929 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ Старанням лі =мсіГ,віхртка при к: MX ME -ЛАЖ рестаярані під чи- В КОЖНІЙ МІСІ1Є60СТИ # кожна фІЛЬН* показується ТІЛЬКИ
єі2?Т«|)ідГ Цю жад щїпі» і'.'р« 245ii°ïaFMFaeRm«oAVE,â $»ю о*** Раз "а вечір, тому приходіть на час І кличте своїх знайо- 
славну драмх ТАИДАМАКИ". Ня лошуватисе иа повишу мих. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра-
лрама інсценізована Лесем Куровсом адресх use. . ,ta поемою Т. Шевчеціьа Гайдамаки----------------------—------ ------- — 1 ■ ДЯМСЬКІ ІСТОрИЧНІ фІЛЬМИ.

гратиметься при о;ів\чапи пер в пошукую х нажній справі св«#го Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах
рядної орхестри У часть в ірі бере кг от,- Л ->рга Попід*, з села Ново- - п.,, ........ п,__ хи п , , ,
50 осіб В ній побачите живі карти- шиці. п -вн Самбір. На тіочаткх ньо- УкраіНСЬКИХ РобіТНИЧИХ ВіСТСЙ”. Всі ТІ МІСІІСВОСТИ, ДЄ НЄМЯ 
ии співів і танців Н ні миетсцьні! і і < нребхвав в міс:: Вінніпегу наших ВІДДІЛІВ, а бажали би бачити В Себе ЯІ прекрасні VKpaÏH
колектив доложить всіх сил. щоби X знав би про нього або він сам 
драма вийшла як найкраще. Все ро- \ий , ?«-;иіьгя иа адресх 
бітниціво повинно прийти масив на JOHN HALKO

Із злдвводенна 
Мис і ким

СЕПНТ БОШФЕЯС, МАН.

Старанням Укр. Роб Діт. Школи 
н Сеймі Боніфсйс відбудеться в с>- 
UOTV, 2Й-Ю грхднш 1929 рожу, в шкиь- 
ній салі під числом 19 і Арчібалд стр. 
ДІТОЧМП КОНЦЕРТ. Кпицерюва 
програма ск.да дає т ься з слідуючих 
точок сіхіьо-пісень, деклямашй. тан­
ків і HHiLi. а також діти «дограють 
іарих і пікав-, діточх одно-актівкл 

і н -ЧВАНАкКО*1. Просимо всіх прий­
ти іромаднб. Вступ дтя дорослих 

. 25 ц. а ні дней 10 ц. tape з

VПрограма досить цікава і багата. Виступатиме Маи- 
«оліноеа Орхестра; будуть еоая на скрипці, на пяиі. со- 
лі.о-спіем, декдямації, танки І інші цікаві точки.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.40 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ські фільми, нехай негайно зголошуються до Центрального Ви 
і.онавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно, 
чи е відповідна саля і чи е у ній електрика.1903 Маеігаж втяМЕЄТ 

Rta.N* Sas*
це представ-іеми* 
Р> ЧММи.

.

- ,-tï

Стороні б.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 28. ГРУДНЯ 192.9Число 165.

г
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 28. ГРУДНЯ 192Д Число 155.*Сторона 6.

■ і>!-■ ,л:5аг’-'=~3 * Г;

І практикою » шіиТтжлпх 1 Моитргиі І Сі." Боніфес.
і 417 SELKIRK AVE.
і (Н* місці 1-[Ч І сржібгк*.)
1 В ■ ■ ■ В' В "В В В І

ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИЙПРЕДСТАВЛЕННЯ СЕКЦІЇ МОЛОДІ УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА ПЕКАРНЯ * HD. C M.. UM.C.C.
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З 11»ЄІ ОЛГїЖМО npakTHhOhi в шпктв-
х Вінніпегу. ІІІіиго * Монтреїлі

бажає BUM СВОЇМ 11" іКуИЦЯМ рОбІТИИКаМ 1 дрібним биз- 
нссменам, ЯКІ беруть ВІД нсі Х.ііб j піше печиво

WINNIPEG. Phone 68 863
Уражує також печерами.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ
Операції виконує в віпигалас.*відограється ЩАСЛИВОГО НОВОГО РОКУ Офіс: - ■">!)' SKI.KIRK А'К.

Телефон: — 55 333 
Резидента: — ЗО» AI.HiED АТЖ 

Телефон: — 54 90S 
WLNXIPIU. MAN.. CANADA

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАВ СУБОТУ, 28-ГО ГРУДНЯ 1929 РОНУ і запевни* їх, tu о і в над ходячому f» ,щ І ОМ) 
сникн сіаратимутїїо» давати добре печиво, хдержувати 

економічні ціни і давати скору та чесну обслугу

и вла- ! Робимо жо міри убрання, літні плащі, зимові оверковтн каАнові- 
■оі моди з доброї матерії І сукна по зниженій ціні десять процент 
опусту. За ходіть до йас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна­
чений час і за вдоволення ручимо. Чистимо, прасуємо і направляємо. 
A CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

В УКР. РОБ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

■frдві дуже іарних діючих пес н. и.:

UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY
КЕРМУЙ НА ВПІВНІЧ

----------1-------------

ШКІЛЬНІ ШКІДНИКИ

626 STELLA AVENUE WINNIPEG. MAN
Число телефону: 53 77U ДР. Й. МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР
%ФФ Ф Ф.

'

« Найновіша енс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційною лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
Ю164А — lOt STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Pmon* 4645 Edmonton. Alta

APTIK ДРІНК МАНУФЕКЧУРІНҐ KO
061 ЦІ Шіуки ИИкОТМЮІЬ члени І члснкииі відділу 

Секції Молоді виключно власними силами. До постанов­
ки цих штук наші молоді аматори тавтято приготовля­
ються вже довгим час і кажуть, то вивяжуться добре. 
Зміст обох штук е повчаючий і виховавчого характеру.

Приходіть іромално! Вітайте спробу нашої моло­
дої зміни!

бажає всім своїм покупцям робітникам і робітницям

ЩАСЛИВОГО НОВОГО РОНУг

Dr. H. Hershfieldі запечяте своїх покупців, juo і на 1930 рік буде стара­
тися виробляти холодні наліпки такою самого роди 

як ! дотепер її дАатн скору та совісне обс.імх.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробн І 
хірургія. Говоримо по українсько.

Alexander Ave 
Man

Phone», office 26 600 NCR. 28 1 S3

»

$ Arctic Drinks Manufacturing Co.
WINNIPEG MAN

576 Main St Co* 
Winnipeg“ ВСТУП ЯК ЗВИЧАЙНО — 40 I 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК В ЮДИШ 830 ВЕЧЕРОМ.

862 SELKIRK AVE
Число телефону: 54 227

àі'і V-
ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ СЕКЦІЇ МОЛОДІ! Лікар, Оператор І Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone. 61 470. Winnipeg, Man
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 

----------відбудеться------------ КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКНові і уживані меблі випродуємо 

і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
філди по фабричній ціні. ІІяма- 
“II леєре** і звичайні, від $35.00 
ві ору. Грамофони, машини до шит­
тя Сішер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і так само ули­
вані кухні і шафи па шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річн. Ьільші річи 
даємо на сплати.

Л. МИРЛОВИЧ І Л. НОВІШ,КИП. 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

ЧИ ВИ ХОРІ?В НЕДІЛЮ РАНО, 29. ГРУДНЯ 1929 РОКУ ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон 54 ЯЛ 1

459 Selkirk Ave , Cor. Powen
WINNIPEG. MANITOBA.

Кили чуєтеся слабі, то уживай- 
те медицини старокрасвого ап- 
тикаря Е.ПИКА з довголітньою 

практикою.
Опиті і ь Вашу хоробу подріб­
ни, а ми порадимо Вам, які ме­
дицини віяти іг нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St., W 

SASKATOON, SASK.

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Q

IV.

ДІТОЧИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ український лікар
Dr. L. W. REZNOWSKI

лікар, оператор, ак>шер 
598 SELKIRK AVE WINNIPEG

Buonyk » Block Tec 54 123 
Res 390 Bovo Avt Tel 52 031

В цім концерті беруть участь також виключно чле­
ни і членкниі Секції Молоді. Концерт цей встрошетьси 
в щитку 3 кампанією за придбанням членства до Сек­
ції Молоді.

ВИТНІТЬ ЦЕП КУПОН І ПРИНЕСІТЬ ДО НАШОЇ СТУДИ НА

$1.50 ПОСТКАРТОВИХ ФОТОГРАФІЙ $1.50 Др. С. КОІІІЛНСЬКИ И
Лікар і Оператор ДР. МИХАЙЛО БУРЯКПроситься всіх робітників й робітниць прийти гро­

мадко, а що найголовніше вислати своїх дітей на исй 
концерт.

ПЕРШИМ УКРАЇНІ І,КИП ЛІКАР 
В СХІДНІЙ КАНАДІ 

Урядує під ч.
309 MARKHAM ST

STE 2 846 MAIN STREET 
І Є.Т.

До офісу. 54 H66
Офісові І одини: 3 5 і 7 8 
вечером або на умовленім.

З ЗЕРКАЛЬЦЕМ І ВАША ФОТОГРАФІЯ НА НЬОМУ ДАРОМ WINNIPEG 1 СІ.
до номеш. 51 968

SHAPIRA’S ART STUDIOВСТУП ДЛЯ ВСІХ вільний.
TORONTO

Tel Trinity 6014( cor Colli.gf IПОЧАТОК В ЮДИШ Ю.МІ РАНО.
228 SELKIRK AVE на розі Мсйн WINNIPEG. MANtwamiiwirwimiMK липі

Л. Е. АБРЕМОВИЧ ДР. ГАНС ГЕРШМАН■ ■ ■ тт тт ■■ л ш и віє ■■ ■ ■ ■ «
Адвокат-понновласннк 

Подаїодлун^ всякі справи. 
025 MAIN STREET

Rhone 56 956
АМЕРИКАНСЬКІ ДОЛАРИ і З 4-річною практикою в головнім 

шпиталі Відня.
434 SELKIRK AVE . WINNIPEG

52194
* лекція В УКР. РОБ. ДОМІ! -2

Телефон:
Офісові і одним від 2 4 і від 6 8.

С_____________________________ /

Res 86 992

j) Ми виплачуємо американськими доларами в краю на І 
5 найблищіД почті, Продаємо шифкарти до краю і з краю ■ 
h до Канади. Платимо процент на шадіиічпх вкладках.

По інформації пишіть в своїй рідній мові.

Цим повідомляється всіх членів відділу ТУРФДІм, 
Жіночої Секції ТУРФДІм і Секції Молоді ТУРФДім у 
ВІниіііегу, шо В ПОНЕДІЛОК, Ж ГРУДНЯ 1929 року, 
и годині 8.15 вечером в Укр. Роб. Домі відбудеться

■
Б, Б. ЛУБЕНСЬКИЙ, Я.Я.Б. DR. L. WESELAK■

слоїтиськип дннтист
Виконуємо роботу Іігрворядно,1 з 

гарантією Ціни умірковані.
417 SELKIRK А V L
Іел. офісу 5-1466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Іержабе 

ка. І оворнмо і*о у країнськії.

■ Адвокат і погар, виробляє 
їі'.ікін і упоннои ілнення; иолаю- 
;і/ї є с і.ipoKp.it ні і іу кінні справи 
\ всіх судах

905 Confederation Life Bldg,
yViNNiRtr Manitoba

О. і і l Рионе- 24 107 
111.іироти Cm і Гол )

ALLOWAY A ( ’IIAMPK )N. LIMITED à
667 MAIN STREET

(51 років в бизнесі)
■ WINNIPEGПЕРЕДЗЇЗДОВА ЛЕКЦІЯ WINNIPEG, MAN. a

Лєкцікі вигоювив ЦВК ТУРФДім. Реферуваїн бу­
де т. М. Ленарювич. Беї жадних оправдань, кожний 
член І кожна членкннн згаданих відиілів повинні обо- 
вязково бути іірнсутинми, кислуХа/н цю важну лекцію

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАКоли ви потребуєте ліків, прийдіть або нв- 
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіря гідних лічничих средств, а наші 

*g иіии є умірковані. Держимо у себе також yd 
HT добрі І добре звісні оголошувані патентові 
ESÉ медицини, шпитальні приналежности І т. д, 

SHANAS DRUG STORE 
* V Шанас. Дрогіст 

Phone 56 2 1 З

►

( ПІШИХ КАЛЕНДАРІВ вий- 
ш іо « з руку на 1930 рік. Один 

ta 25п.. 5 іа $1.00. Аіеніам і шторки- 
! им ta надісланням $5.00 вишлемо 

— _ VI нітхк оказовнх календарів. Пишіть
Чи ви терпите біль голови, нервовість, ta нашим кагальні ом на адресу:

І жолудка? Можете читати, пінти, або 
J писати, щоби ваші очі не умучува-

3___ лися. не хотілося спати або не текли
___ ( сльози? Коли маєте котрусь з цих

долсгливостей, ппбачте мене.
С.пеніялігт Зору 

Н RUFUS ISAAKS. D О.
SRECIAt1ST

Cow Main 6 Duffewin Winniwi®

105 полагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тсііамента.іьні, розводо­

ві і старокраєві. І прованські 
папери. ІІашіюіи1*-

N

У S SAWULA

ЗАПЕВНЕНА ■ AWWIS1EF
306 CoNFFOXWATlON LlFE Ві Оф

W'NNiwea. Man

Ris P mon». 46 009

WOLICITOW ETC

842 Ma.n Sr ROBITNYCHA KNYHARNIA 
St * "on D Box 182 

Nlw York N Y

Phons 86 848
яага, міра і якісіь палива, коли купуєте в Робілшчо-Фар- 

мерськім Коопераіивиім Товаристві. 
Кооперацію звергає ввесь зиск всім своїм покупцям. 

Піддержуйте Кооперативу і помагайте тим собі.
ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНА У ВІННІПЕГУВисоко доброї якости ломбер і матеріали для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
ТНЕ DOMINION LUMBER & FUEL CO LTD 

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

Шо іаснонана 1923 року, вдоволяє своїх косгу мерів t манним хлібом. 
Питайте за нашим хлібом свого сторника. Висилаємо 

хліб для сторииків на провінцію.
UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERYWorkers' & Farmers’ Co-operative Ass’n, Ltd, ДО ІЗІМАП.МУ 'нищ прибрані кім 

х.ір'иїм або без харчу н- іихім.
_j .ірнім іі".іи,ксішн>. на схід віл Мсііп
=*» Сі ріп піл ЧІП н.м
—- 149 BURROWS AVENUE

Winnipeg M*n

Phone 67 848 9COR PRITCHARD & BATTERY ST PHONE 56 205 Tranacona Dial 85 Call 38 626 Stella Ave. Winnipeg, Man. Phone 53 770

і <\ T. WYRZYKOWSKI. H. A..
ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ! ; АДВОКАТ

спеціалізуємо в ф4берах і ра- ' ігм.іп,лж>є ніякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
ііейторах. в напрані, будові і велзу- Î роди справи старокраєві. Позичає гроші
ваннні. Роботу гарантуємо. Число t 663 main STREET
тслефоиумт^ І I I.k dill \рсі,кої Статі

AUTO METAL WORKS >###***»*#»##***•#»*#»#*»##*#»##»#*#*####**#»»»#»*#»•»»»»»#»»»»#»#<»#»>

895 Main Stweet

—:. . *___ LL. И.МІСЯЦЬ СІЧЕНЬж ДЯКУЄМО
ВСІМ ТИМ,

МиІ
ДАСТЬ ВАМ BIVIIIKV ВІІИЖ: 
KV на убрання (суг) чи овер- 
куві іроблсний » пас до вашої 
міри, після наніїонішої моди 
Не,буде вис Коштувати більше 
від фабричної иіиііг

WINNIPEG MAN
Phone 86 845:

А. * ■* V
Winnipeg Man

і і СТІННІ
Календарі

» мину .тин рік бра,- jjiЯМ ЧС|Ч Л

,іи ваші молоча|хькі про- І- І д:и: наші, $ ііі.ршої к:ія-
VII СУКНА убрання чи оьс*^- 
ковти куди ліпші від фабрич­
них .

дукти і при-цін нагоді 
бажаємо всім ліпше иасовані. гарніше 

виглядають it носяться довіпе. на 1930 рікЩАСЛИВОГО НОВОГО РОКУ тож ні-; отяі аптіхт» і

МОВ.1СППЯМ u^tukii зараз іиіі- 
діть або нашіиіпь то нашої 
робітні її виберіть с>бі До ви­
тої вподоби *\кііо моду, а 
ми виконаємо роботу якн.іі:- 
краще н на означений час За 
Добру роботу гарантуємо

4ВЖЕ вийшли З ДРУКУза-

Маємо н,і « к ілді V) і іжно|>"ЛНИХ 
кдлєндефін на ШіО |іік. К ілендарік-м 
др1. кований по укр іінсг-к'1. свяіа о 
значені череоними буквами 

Ніна м один календар ?> u і перг 
cKikoFi. а 4 за долар і

Шгорнимм. аГеніли і дія піх, ш> 
хотяі ь t дня т ися продаже ні календа­
рів. висилаємо даі*»м спис слнних 
калєнднрін по г>ріг>вій ишг За по- 
переднмм надісланням $6.00 кишлемо 
Ю штук окиіових календарів, щоби 
ви їх оминали-, л опісля замовляли 
більше число Замовлення посилай­
те на адрес >

Не забувайrt\ що ми і в 
1930 р. п-іратись будемо 

вдоволити всіх наших 
покупців.

!| Телефонуйте до нас, а наш рознощик негайно доставить 
вам молоко чи сметанку ди вашої хати.

<•

\

VlbtFT ПАКИ І. маснії ель

OIL ( HAS. <’. S. FREMMIXfw
ДЕНТИСТ

її! e .

ВУЗИН І ДЕМКІВ Урядує ВІД Т і і одини |мно до 7-оі іодини всчер<>м кожного дня. 
В су бої А ДО 6- І I одним вечером, або ТЄА. ПІСЛЯ мовлення.4 

Виконує добі* роботу по уміркованих пінах
:» ST. ANDREWS DAIRIES

Телефонуйте М 693, або поспитайте нашого розвошика 814 MAIN ST — WINNIPEG. 
Cor Jarvis Ave

CRUMP BLOCK Co- MAIN 6 OUFFERIN
Телефон до офісу;—53 677 Телефон д

I. WINNIPEG. MAN
до мешкання — 53916UKRAINIAN BAZAR

170 E 4th St, New York, N Y.

і

РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВ­
НИЦТВО В МЕКСИКУ.

Всі, шо майні, чи пааіа- 
ють полагоджувати ріжні 
справи чи то з радянськимп 
паспортами та візами, чи 
бажають якихсь інформації!, 
можуть за ними писати до 
радянського консульства и 
Мексику на таку адресу:

LEGACION DE LA U.R.S.S., 
GALLE DEL ELISEO 19. 

MEXICO. D. F.

Адресувати, як також пи­
сати вира шо та на відповіді, 
подавати свою точну и ви­
ра то написану адресу.

ЛАГОДЬТЕСЯ ДО П0ПЛАТН0Г0 ЗАНЯТТЯ
'1*1,111. ЧОМА ВИ |$ілг І. »<■ ге велику ІМ-ІІНЮ' .ІІІІН tv6l- Blit lit ціялі 

їх їм ги к кількох ніжних і ія ір«к і.і*иоіі> чис.і.і н-ницій і « і.іючн > 
Miii'ittm.x анюм'ібі.ивих м« х іміків, гюдей, які р'н>міилі. и їм < 1*>.
іричних ІЦХіН'і . х с ЛЄ К І рИМІИ X не.ідерю, ЛКВК'И ІЦО ВМІКЛІ. 11 і К if І и 

1 А ; і ІН е-іхкірич»! Д |В« III І СЛЄКІрИЧтіХ ск-нсрііі. 11'ШіИрЄМІ ІНДА( Ірл 
ІІ"Ірсб\ КіТЬ лменідченнх І КК і. ІіфІКОН.іНИХ .ІКіДСЙ ИСіаЙНті Ми ручймо 

, мащу M.IVK Ви вчитеся і"Д-ерж>ме іі.іяінн» ііідчж івоеі ііауки 
Пишіть n е нині м бсзм і.нним і-тіосщиміаним к.н ► і ом і :м .tu Mk
ЦІЄЮ и Прими І ІЯ

Commercial Hngineerinir, Ltd.
357 St Catherine W ,

Head Office 79 Queen W Toronto, Ont.
Montreal, Que

Manitoba Drug Store
587 Selkirk Avenue

ManitobaWinnipeg

< 111 ЦІМ.II t>> MO В СЛІДУ­
ЮЧИХ Ml.ДМЦММ XX:

Мать на сверблячку $U5 і $2.00 
Масть на ревамти.ім 
.Медицина на о ідоровлешн» 

крови
Тонік на кров і нерви 
Медицина на скріплення 

тіла
Спеціяльна медицина на 

нерпи
Пігулки на біль ю лови 
Морошки на біль і о лови 1J5

І‘сі ні 11 Каре і ici t «роблені 
іін ія нашої власної формули і 
Т №11110*1 ВИКІЮЧНОИІ власністю, 
їх в іншім місці нема Всякою 
|віда руберові (і у мові) вироби 
« н нас на скла її також і їх ви­
силаємо На «амовтення. Коли 
вам що неділі liât, иапіішіїь нам 
^ ситй власній мові Іамо вам 
бе.тлаїну порадх Всі Місти 
гримаємо, в сект-1 і

1J5

.ЇЛО
2.23

1.50

3.00
ЛР
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-Л,

УТ'ч
V:

к®

Robin Hood
FTOUR

Напишіть ta безплатною гарно 
ілюстрованою книжкою, що мі­
стить в собі “77 метод печення 
і варення, що виїралн нагороду" 

D MILLS. LTD.
Jaw Sask

ROBIN HOOТРЕБА ЛЮДЕЙ ДО РИСУВАННЯ
Скора і певна дорога до 75-доларовоі тижневої плащі і пише. 

Зростаючий попи і і., рнс-івниками. архітскіами і аріисгами карток 
Вчіться при помочі иракінчною синьою ііляїіу Рекомендується у кін­
ченими спденіами і інжінерамн >.і|ніблвйте і роші підчас науки. 
Вільне бюро іюсерсдннціва праці Укіичсння ігублично! школи t ви­
старчаюче. І Інші і ь пі і.іюсгроваїюю книжечкою і за аплікаціями 
заняття ще тіні.

Commercial Drafting Schools
367 St. Catherine W .

Head Office — 79 Queen W , Toronto, Ont.
Montreal, Qui:.
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